



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS-RS

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES ANO DE 2024

Item	Produto	SECRETARIA	JUSTIFICATIVA	Período de compra	Forma de Contratação	Grau Prioridade ALTO, MÉDIO, BAIXO	Quantidade Estimada	Valor Unitário	Valor Total	Responsável/Rubrica
1	CABO DE REDE DE PAR TRANÇADO PADRÃO CAT5E, CONECTORES MODULARES DE 8 POSIÇÕES. PROVA DE TENSÃO ELÉTR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2	R\$ 376,00	R\$ 752,00	
2	CONECTOR RJ45 MACHO - tipo UDP CAT 5e, corpo em termoplástico de alto impacto. Pacote 100 unidades.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00	
3	ESTABILIZADOR 1000VA; MEDIÇÃO E ANÁLISE TRUE RMS; CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$ 259,00	R\$ 1.295,00	
4	FONTE ATX DE 500 W REAIS; ALIMENTAÇÃO 20/24 PINOS; ATX P4; CONECTORES SATA E ATA; CONECTOR PCI EXPRE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00	
5	COMPUTADOR MONTADO - GABINETE COM AS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS - ATX COMO SUPORTE PARA PLACAS MÃE ATX E	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$ 2.780,00	R\$ 55.600,00	
6	HARD DISK 2 TB DE ARMAZENAMENTO; CACHE DE 64 MB; VELOCIDADE DO EIXO (RPM 7200); INTERFACE SATA 3 12	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00	
7	SSD - SSD M.2 NVME 512 GB DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO; INTERFACE PCIE; VELOCIDADES DE LEITURA/GRAVAÇÃO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 332,00	R\$ 3.320,00	
8	SSD - 256 GB DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO; NVME PCIE GEN 3.0 X 4 LANES; FORMATO M.2 2280; LEITURA 1700 M	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	
9	HD EXTERNO 2 TB USB 3.0. COM INTERFACE DE COMUNICAÇÃO USB 3.0 COM UMS (UNIVERSAL MASS STORAGE)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2	R\$ 309,00	R\$ 618,00	
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA P/B.VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO A4 38PPM;	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4	R\$ 3.087,07	R\$ 12.348,28	
11	MEMÓRIA DDR4 DE FREQUENCIA DE 2400 MHZ, OU 2666MHZ; OU 3200MHZ; 288 PINOS; COM DISSIPADOR; 8 GB.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	
12	MEMÓRIA DDR4 DE FREQUÊNCIA DE 2666 MHZ; OU 3000MHZ; OU 3200MHZ; CL16; 288 PINOS; COM DISSIPADOR; CO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00	
13	MONITOR LED 21,5" OU 22" LED - TIPO DE MONITOR LED FULL HD; TAMANHO DA TELA 21,5" OU 22"; RESOLUÇÃO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 549,00	R\$ 5.490,00	
14	MONITOR 23,5", OU 23,8" OU 24" LED - MONITOR COM CONTRASTE DE 50.000.000:1; TEMPO DE RESPOSTA DE 1M	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00	
15	MOUSE ÓTICO USB, CONEXÃO USB, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,80 MT.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	
16	NOBREAK GERENCIÁVEL, BIVOLT 115V/220V, MÍNIMO 08 TOMADAS TRASEIRAS PADRÃO ABNT (NBR:14136) POTÊNCIA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$ 889,00	R\$ 4.445,00	
17	NOBREAK SENOIDAL mínimo 3200VA - Frequência em Rede: 50 ou 60Hz com Detecção Automática; Forma de o	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	
18	NOTEBOOK - Processador Intel Core i7 Adaptador AC, Cabo de força, Manuais, 2 USB 3.2 de 1ª Ger., 1 U	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$ 2.930,00	R\$ 14.650,00	
19	PEN DRIVE COM CAPACIDADE 16 GB.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	
20	PROJETOR MULTIMÍDIA DATASHOW 3.400 LUMENS PARA PROJEÇÃO DE IMAGENS POSSUINDO RESOLUÇÃO NATIVA DE 102	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$ 899,00	R\$ 4.495,00	
21	ROTEADOR WIRELESS, 03 ANTENAS EXTERNAS DESTACÁVEIS DE BANDA DUPLA (RP-SMA).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4	R\$ 199,00	R\$ 796,00	
22	SWITCH, INTERFACE 48 PORTAS RJ 45 10/100/1000 Mbps.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4	R\$ 3.321,00	R\$ 13.284,00	
23	SWITCH 24P COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES: PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3I, IEEE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00	

24	TECLADO E MOUSE SEM FIO NA COR PRETA; COM TECLAS DE FUNÇÃO; TECLADO ALFANUMÉRICO; NUMÉRICO E TECLAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	75,00	R\$	1.125,00	
25	TECLADO USB ABNT2 COR PRETA; COM TECLAS DE FUNÇÃO; TECLADO ALFANUMÉRICO; NUMÉRICO E TECLAS DE CONTRO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	30,00	R\$	450,00	
26	TELA DE PROJEÇÃO. ESTRUTURA DE AÇO, É RESISTENTE À RISCOS E CORROSÕES, A SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO TIP	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	734,00	R\$	3.670,00	
27	TESTADOR DE CABOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1	95,00	R\$	95,00	
28	TELEFONE COM FIO - APARELHO TELEFÔNICO COM FIO; PESO MÁXIMO: 415G; SEM CONSUMO DE ENERGIA; DIMENSÕES	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	59,00	R\$	590,00	
29	TELEFONE SEM FIO.FREQUÊNCIA DECT (DIGITAL ENHANCED CORDLESS TELECOMMUNICATIONS) MÍNIMA DE 1,9 GHZ; C	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	167,00	R\$	835,00	
30	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP DESCKJET F2050 (122 XL) PRETO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	50,00	R\$	500,00	
31	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP DESCKJET F2050 (122 XL) COLORIDO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	65,00	R\$	650,00	
32	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP DESCKJET ADVANTAGE 2676 (664 XL) PRETO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	67,00	R\$	670,00	
33	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP DESCKJET ADVANTAGE 2676 (664 XL) COLORIDO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	67,00	R\$	670,00	
34	TINTA PARA IMPRESSORA ORIGINAL MULTIFUNCIONAL WIRELESS HP 416, RECIPIENTE TINTA PRETA HP GT51XL.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	10,00	R\$	100,00	
35	TINTA PARA IMPRESSORA ORIGINAL MULTIFUNCIONAL WIRELESS HP 416, RECIPIENTE TINTA CIANO HP GT52.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	10,00	R\$	100,00	
36	TINTA PARA IMPRESSORA ORIGINAL MULTIFUNCIONAL WIRELESS HP 416, RECIPIENTE TINTA MAGENTA HP GT52.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	9,00	R\$	90,00	
37	TINTA PARA IMPRESSORA ORIGINAL MULTIFUNCIONAL WIRELESS HP 416, RECIPIENTE TINTA AMARELO HP GT52.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	9,00	R\$	90,00	
38	TINTA PARA IMPRESSORA ORIGINAL MULTIFUNCIONAL EPSON L555, RECIPIENTE TINTA MAGENTA T664 320, 70ML.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	8,00	R\$	80,00	
39	TINTA PARA IMPRESSORA ORIGINAL MULTIFUNCIONAL EPSON L555, RECIPIENTE TINTA CYAN T664 220, 70ML.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	8,00	R\$	80,00	
40	TINTA PARA IMPRESSORA ORIGINAL MULTIFUNCIONAL EPSON L555, RECIPIENTE TINTA AMARELA T664 420, 70ML.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	8,00	R\$	80,00	
41	TINTA PARA IMPRESSORA ORIGINAL MULTIFUNCIONAL EPSON L555, RECIPIENTE TINTA PRETA T774 120, 140ML.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	8,00	R\$	80,00	
42	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON XP 214, T196 PRETO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	20,00	R\$	200,00	
43	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON XP 214, T196 CYAN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	20,00	R\$	200,00	
44	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON XP 214, T196 YELLOW.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	20,00	R\$	200,00	
45	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON XP 214, T196 MAGENTA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 20,00	R\$	200,00	
46	TONER NOVO COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO, PARA HP LASERJET P1102, M1132MFP (CE285A) PRETO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 18,00	R\$	540,00	
47	TONER NOVO COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO, PARA HP LASERJET P1020 (Q2612A) PRETO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	20,00	R\$	600,00	
48	TONER NOVO COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO, PARA HP LASERJET P1005 (CB435A) PRETO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	18,00	R\$	540,00	
49	TONER NOVO COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO, PARA HP LASERJET P2015 (7553-A) PRETO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	34,00	R\$	1.020,00	

50	TONER NOVO COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO PARA HP LASERJET PRO 400 COLOR M451 dw - PRETO(CE410A).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	44,00	R\$	1.320,00	
51	TONER NOVO COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO PARA HP LASERJET PRO 400 COLOR M451 dw - CIANO (CE411A).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	44,00	R\$	1.320,00	
52	TONER NOVO COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO PARA HP LASERJET PRO 400 COLOR M451 dw - YELLOW. (CE412 A)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	44,00	R\$	1.320,00	
53	TONER NOVO COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO PARA HP LASERJET PRO 400 COLOR M451 dw - MAGENTA. (CE413A	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	44,00	R\$	1.320,00	
54	TONER NOVO COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO PARA HP LASERJET PRO 400 M401 dNE PRETO (CF280X)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	25,00	R\$	750,00	
55	TONER COMPATÍVEL NOVO IMPRESSORA SANSUNG ML2165W (MLT-D101S) PRETO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	30,00	R\$	900,00	
56	TONER COMPATÍVEL NOVO, NÃO REMANUFATURADO PARA SAMSUNG MLT-D204 (5K) PRETO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	40,00	R\$	1.200,00	
57	TONER COMPATÍVEL NOVO, NÃO REMANUFATURADO PARA SAMSUNG ML1610 D2 PRETO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	25,00	R\$	750,00	
58	TONER NOVO COMPATÍVEL, PARA BROTHER LASER HL – 5102 DW (TN-3442) PRETO. disponibilizado em caixa la	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	36,90	R\$	553,50	
59	TONER NOVO COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO, PARA HP LASER MONOCROMÁTICA PRETO E BRANCO, MFP 135A, (W	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	70,00	R\$	1.050,00	
60	TONER NOVO COMPATÍVEL, NÃO REMANUFATURADO, PARA MÁQUINA DE XEROX RICOH MP 1500, DSM 715, LD315, DIS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	55,00	R\$	825,00	
61	CAMISETA UNISSEX/UNIFORME, MANGA LONGA. GOLA REDONDA, TAMANHO 02/04 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	34	R\$	17,00	R\$	578,00
62	CAMISETA UNISSEX/UNIFORME, MANGA LONGA. GOLA REDONDA, TAMANHO 06/08/10 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	172	R\$	17,00	R\$	2.924,00
63	CAMISETA UNISSEX/UNIFORME, MANGA LONGA. GOLA REDONDA, TAMANHO 12/14/16 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	220	R\$	19,00	R\$	4.180,00
64	CAMISETA UNISSEX/UNIFORME, MANGA LONGA. GOLA REDONDA, TAMANHO P/M ADULTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	144	R\$	19,00	R\$	2.736,00
65	CAMISETA UNISSEX/UNIFORME, MANGA LONGA. GOLA REDONDA, TAMANHO G/GG/EG ADULTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	72	R\$	21,00	R\$	1.512,00
66	CAMISETA UNISSEX/UNIFORME, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, TAMANHO 02/04 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	32	R\$	15,00	R\$	480,00
67	CAMISETA UNISSEX/UNIFORME, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, TAMANHO 06/08/10 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	178	R\$	15,00	R\$	2.670,00
68	CAMISETA UNISSEX/UNIFORME, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, TAMANHO 12/14/16 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	210	R\$	15,00	R\$	3.150,00
69	CAMISETA UNISSEX/UNIFORME, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, TAMANHO P/M ADULTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	148	R\$	16,00	R\$	2.368,00
70	CAMISETA UNISSEX/UNIFORME, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, TAMANHO G/GG/EG ADULTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	74	R\$	16,00	R\$	1.184,00
71	JAQUETA UNISSEX/UNIFORME MALHA COLEGIAL C/ PELUCIA, TAMANHO 02/04 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	34	R\$	42,00	R\$	1.428,00
72	JAQUETA UNISSEX/UNIFORME MALHA COLEGIAL C/ PELUCIA, TAMANHO 06/08/10 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	156	R\$	45,00	R\$	7.020,00
73	JAQUETA UNISSEX/UNIFORME MALHA COLEGIAL C/ PELUCIA, TAMANHO 12/14/16 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	268	R\$	47,00	R\$	12.596,00
74	JAQUETA UNISSEX UNIFORME MALHA COLEGIAL C/ PELUCIA, TAMANHO P/M ADULTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	156	R\$	52,00	R\$	8.112,00
75	JAQUETA UNISSEX/UNIFORME MALHA COLEGIAL C/ PELUCIA, TAMANHO G/GG/EG ADULTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	26	R\$	63,00	R\$	1.638,00
76	CALÇA UNISSEX/UNIFORME MALHA COLEGIAL C/ PELUCIA, TAMANHO 02/04 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	32	R\$	21,00	R\$	672,00
77	CALÇA UNISSEX/UNIFORME MALHA COLEGIAL C/ PELUCIA, TAMANHO 06/08/10 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	184	R\$	29,00	R\$	5.336,00
78	CALÇA UNISSEX/UNIFORME MALHA COLEGIAL C/ PELUCIA, TAMANHO 12/14/16 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200	R\$	27,00	R\$	5.400,00

79	CALÇA UNISSEX/UNIFORME MALHA COLEGIAL C/ PELUCIA, TAMANHO P/M ADULTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	174	R\$ 50,00	R\$ 8.700,00	
80	CALÇA UNISSEX/UNIFORME MALHA COLEGIAL C/ PELUCIA, TAMANHO G/GG/EG ADULTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	
81	BERMUDA MASCULINA EM MALHA COLEGIAL, Tamanho 02/04 anos	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	
82	BERMUDA MASCULINA EM MALHA COLEGIAL, TAMANHO 06/08/10 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	78	R\$ 19,00	R\$ 1.482,00	
83	BERMUDA MASCULINA EM MALHA COLEGIAL, TAMANHO 12/14/16 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	110	R\$ 21,00	R\$ 2.310,00	
84	BERMUDA MASCULINA EM MALHA COLEGIAL, TAMANHO P/M ADULTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	82	R\$ 23,00	R\$ 1.886,00	
85	BERMUDA MASCULINA EM MALHA COLEGIAL, TAMANHO G/GG/EG ADULTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	26	R\$ 27,00	R\$ 702,00	
86	SHORT SAIA EM MALHA FITNESS, TAMANHO 02/04 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00	
87	SHORT SAIA EM MALHA FITNESS, TAMANHO 06/08/10 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	70	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	
88	SHORT SAIA EM MALHA FITNESS, TAMANHO 12/14/16 ANOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	118	R\$ 38,00	R\$ 4.484,00	
89	SHORT SAIA EM MALHA FITNESS, TAMANHO P/M ADULTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00	
90	SHORT SAIA EM MALHA FITNESS, TAMANHO G/GG/EG ADULTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00	
91	KIT UNIFORME ESPORTIVO FEMININO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	
92	KIT UNIFORME ESPORTIVO MASCULINO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	
93	18663 - COLHERES DE SOBREMESA, CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, sem emendas, ou seja, monobloco, toda em aç	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	1,94	R\$ 194,00	
94	18664 - GARFOS DE SOBREMESA, DENTES E CABOS EM UMA ÚNICA PEÇA, sem emendas, ou seja, monobloco em aço inox	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	1,50	R\$ 150,00	
95	18665 - FACAS EM INOX, LÂMINA COM PONTA ARREDONDADA E SERRILHA FINA, sem emendas, ou seja, monobloco para u	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	2,50	R\$ 250,00	
96	18666 - PRATO PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS, capacidade mínima 200ml, dimensões mínimas: altura:20 a 3	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	2,09	R\$ 209,00	
97	18667 - CANECA PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, capacidade mínima 250ml, dimensões mínimas: altura:85mm, espessura	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	1,86	R\$ 186,00	
98	18668 - XÍCARAS COM PIRES PARA CAFÉ 90ML (CORES CLARAS SEM DESENHOS), resistente a temperaturas altas; resi	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	72,0000	8,66	R\$ 623,52	
99	18669 - FAÇA EM INOX PARA CORTE DE CARNES CRUAS, COM FIO LISO, Lâmina em aço inox temperado, cabo em polipr	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	6,88	R\$ 27,52	
100	18670 - FAÇA EM INOX PARA CORTES CORTE DE CARNES ASSADAS, COM FIO LISO, Lâmina em aço inox temperado, cabo	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	17,30	R\$ 69,20	
101	18671 - FAÇA EM INOX PARA CORTES DE PÃES, COM FIO SERRILHADO, lâmina em aço inox temperado, cabo em polipr	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	6,29	R\$ 25,16	
102	18672 - COLHER PARA SERVIR COMIDA, em aço inox de alta resistência e durabilidade, material não tóxico está	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	6,90	R\$ 69,00	
103	18673 - CONCHA PARA SERVIR COMIDA, em aço inox de alta resistência e durabilidade, material não tóxico está	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	8,00	R\$ 80,00	
104	18674 - ESPÁTULA, em aço inox de alta resistência e durabilidade, material não tóxico estável e não absorve	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	9,34	R\$ 93,40	
105	18675 - ESCUMADEIRA, em aço inox de alta resistência e durabilidade, material não tóxico estável e não abso	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	7,90	R\$ 79,00	
106	18676 - PEGADOR MACARRÃO/SALADAS, aço inoxidável, não tóxico com acabamento perfeito, isento de cantos vivo	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	8,33	R\$ 83,30	
107	18677 - COLHER PLANA REFORÇADA EM POLITIELENO, TAMANHO 100 CM, cabo maciço, inquebrável, inodora, resistente	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	75,00	R\$ 375,00	
108	18678 - TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS, EM POLIPROPILENO NA COR VERMELHA, tábua para corte de carne vermelha	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	75,00	R\$ 225,00	
109	18679 - TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS EM POLIPROPILENO NA COR VERDE, tábua para corte de frutas, verduras e	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	75,00	R\$ 225,00	
110	18680 - TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA, tábua para corte de aves, com padrão	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	75,00	R\$ 225,00	
111	18681 - TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS EM POLIPROPILENO NA COR BEGE, tábua para corte de assados e embutidos	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	75,00	R\$ 225,00	
112	18682 - TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA, tábua para corte de latibactínios, c	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	75,00	R\$ 225,00	

113	18683 - CAÇAROLAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA 9 LITROS, com tampa e pegador de tampa no mesmo	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	319,00	R\$	1.914,00	
114	18684 - CAÇAROLAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA 13 LITROS, com tampa e pegador de tampa no mesmo	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	379,50	R\$	2.277,00	
115	18685 - CAÇAROLAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA 17 LITROS, com tampa e pegador de tampa no mesmo	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	379,50	R\$	2.277,00	
116	RECAPAGEM PRÉ MOLDADA SIMÉTRICA, SULCO MÍNIMO DE 16MM, TERRENO MISTO, 50X50, PNEU 700X16 ARO16 DIAGO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 387,00	R\$	3.870,00	
117	RECAPAGEM PRÉ MOLDADA SIMÉTRICA,SULCO MÍNIMO 16MM,TERRENO MISTO - 50X50, PNEU 215/75 ARO17.5 RADIAL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 515,00	R\$	5.150,00	
118	RECAPAGEM PRÉ MOLDADA SIMÉTRICA, SULCO MÍN. 16MM, PNEU VEIC. RETROESCAV 12.5/80 ARO 18 DIAGONAL. C/C	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$ 610,00	R\$	9.150,00	
119	RECAPAGEM PRÉ MOLDADA SIMÉTRICA, SULCO MÍNIMO 16MM, TERRENO MISTO 50X50, PNEU 9.00X20 ARO20 DIAGONAL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 605,00	R\$	18.150,00	
120	RECAPAGEM PRÉ MOLDADA SIMÉTRICA C/ SULCO MÍNIMO DE 16MM, TERRENO MISTO - 50X50, 1000X20 ARO 20.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	25	R\$ 745,00	R\$	18.625,00	
121	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA SIMÉTRICA, SULCO MÍNIMO17MM, TERRENO MISTO, 50X50, MEDIDA 275/80 ARO 22.5 RAD	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	35	R\$ 815,00	R\$	28.525,00	
122	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRAS, PNEU VEÍCULO MOTONIVELADORA, 14.00 ARO 24, DIAGONAL, C/C	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$ 1.550,00	R\$	31.000,00	
123	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRAS, PNEU VEÍCULO MOTONIVELADORA 14.00 ARO 24, DIAGONAL, S/C	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$ 1.550,00	R\$	31.000,00	
124	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRAS BAIXA TIPO COXILHA, PNEU VEÍCULO TRATOR 12.4 ARO 24 DIAGONA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 1.400,00	R\$	14.000,00	
125	RECAPAGEM PRÉ MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRA BAIXA TIPO COXILHA, PNEU PARA RETRO, 19.5 ARO 24, DIAGONAL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 1.500,00	R\$	15.000,00	
126	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, C/ GARRAS, PARA RETRO/CARREGADOR 17.5 ARO 25, DIAGONAL, C/ CÂMARA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 1.500,00	R\$	15.000,00	
127	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRAS BAIXA TIPO COXILHA, PNEU DIANTEIRO TRATOR, 14.9 ARO 26.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 1.100,00	R\$	11.000,00	
128	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRAS BAIXAS TIPO COXILHA, PNEU TRATOR 18.4 ARO 30, DIAGONAL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 2.770,00	R\$	27.700,00	
129	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRAS BAIXAS TIPO COXILHA, PNEU P/TRATOR, 23.1 ARO 30 DIAGONAL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 3.000,00	R\$	30.000,00	
130	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA ASSIMÉTRICA, GARRA BAIXA TIPO COXILHA, P/ TRATOR, 23.1 ARO 26, DIAGONAL, C/C.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 3.000,00	R\$	30.000,00	
131	RECAPAGEM PRÉ-MOLDADA SIMÉTRICA, COM SULCO MÍNIMO DE 16MM PARA TERRENO MISTO - 50x50 PARA PNEU DE V	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 610,00	R\$	6.100,00	
132	KIT JOGO DE LÂMINAS MOTONIVELADORAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8	R\$ 1.700,00	R\$	13.600,00	
133	15103 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS1, MACHO/FEMEA, DN 400 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890/2020).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	R\$ 53,00	R\$	15.900,00	
134	15977 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS1, MACHO/FEMEA, DN 600 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890/2020).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	98,00	R\$	14.700,00	
135	15978 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE-PS1, MACHO/FEMEA, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890/2020).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	189,00	R\$	9.450,00	
136	15982 - TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE-PA1, MACHO/FEMEA, DN 800 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890/2020).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	249,00	R\$	12.450,00	
137	15983 - TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE-PA1, MACHO/FEMEA, DN 1000 MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890/2020).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	397,00	R\$	19.850,00	
138	ADAPTADOR DE SOQUETE E40 PARA E27	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1000	2,59	R\$	2.590,00	
139	BASE PARA FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO OU FOTOELETRÔNICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1500	4,65	R\$	6.975,00	
140	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 1 METRO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400	21,00	R\$	8.400,00	
141	CABO FLEX 1,50MM - ROLO DE 100 METROS. ROLO DE NO MÍNIMO 100 METROS DE CABO FLEXÍVEL 1,5MM, FORMADO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	73,50	R\$	735,00	
142	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO - 1 PARAFUSO. BITOLA 10-70MM² 8N.m, COM 1 (UM) PARAFUSO. ESTE MATERIAL D	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400	3,90	R\$	1.560,00	
143	FITA ISOLANTE ROLO 20 METROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	3,83	R\$	383,00	
144	LÂMPADA LED BULBO 40W E-27 6500K	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500	13,10	R\$	6.550,00	
145	LÂMPADA LED BULBO 50W E-27 6500K	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500	17,60	R\$	8.800,00	
146	LUMINÁRIA (PRATO) E-27	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150	51,35	R\$	7.702,50	
147	LUMINÁRIA (PRATO) E-40	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150	63,90	R\$	9.585,00	

148	PARAFUSO AÇO GALVANIZADO 30CM COM PORCA E DUAS (02) ARRUELAS CADA PARA POSTES DE MADEIRA DE REDE ELÉ	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500	8,90	R\$	4.450,00	
149	REFLETOR (HOLOFOTE) LED BRANCO FRIO/50W. FECHADO (HOLOFOTE) LED BRANCO FRIO. USO EXTERNO PARA LÂMPAD	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	22,50	R\$	2.250,00	
150	RELÉ MAGNÉTICA 220 V. , (FOTOCÉLULA) 1000W (CARGA RESISTIVA), POTENCIA APARENTE 1800VA, GRAU DE PRO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1000	12,00	R\$	12.000,00	
151	SOQUETE - PORTA LAMPADA EM PORCELANA ROSCA E-27, COM TERMINAIS PROTEGIDOS, PARA LAMPADAS INCANDESCENTE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200	3,89	R\$	778,00	
152	REATOR 150 WATTS EXTERNO 220 V- VAPOR METÁLICO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	44,50	R\$	2.225,00	
153	REATOR 250 WATTS EXTERNO 220 V- VAPOR METÁLICO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	50,25	R\$	2.512,50	
154	LÂMPADA 150 WATTS TUBULAR E40 - VAPOR METÁLICO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	21,44	R\$	2.144,00	
155	LÂMPADA 250 WATTS TUBULAR E40 - VAPOR METÁLICO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	16,00	R\$	1.600,00	
156	ACHOCOLATADO EM PÓ (LATA MÍN 370 GR)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	R\$ 8,10	R\$	1.215,00	
157	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - 200g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$ 21,35	R\$	427,00	
158	AÇUCAR CRISTAL - KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	350,0000	R\$ 4,40	R\$	1.540,00	
159	AÇUCAR DEMERARA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$ 6,04	R\$	302,00	
160	AÇUCAR MASCADO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	R\$ 11,80	R\$	708,00	
161	AÇUCAR REFINADO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 4,00	R\$	400,00	
162	ADOÇANTE DIETÉTICO PÓ STEVIA - 30g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$ 17,90	R\$	358,00	
163	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$ 4,47	R\$	89,40	
164	ALHO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$ 31,50	R\$	945,00	
165	AMENDOIM COM CASCA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$ 18,90	R\$	189,00	
166	AMIDO DE MILHO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	55,0000	R\$ 9,00	R\$	495,00	
167	ARROZ BRANCO TIPO 1	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	550,0000	R\$ 4,64	R\$	2.552,00	
168	ARROZ INTEGRAL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$ 5,75	R\$	287,50	
169	ARROZ PARBOILIZADO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$ 4,67	R\$	233,50	
170	AZEITE DE OLIVA LT	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 69,33	R\$	6.933,00	
171	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 69,80	R\$	6.980,00	
172	AVEIA EM FLOCOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 12,50	R\$	1.250,00	
173	BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN - 100g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 5,95	R\$	595,00	
174	BOLACHA DOCE DIET (SEM AÇUCAR) - 400g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$ 32,40	R\$	1.620,00	
175	BOLACHA DOCE SORTIDA (PCT.800GR) SEM GORDURA TRANS E HIDROGENADA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	230,0000	R\$ 12,90	R\$	2.967,00	
176	BOLACHA DOCE TIPO MARIA (PCT.800GR) SEM GORDURA TRANS E HIDROGENADA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	130,0000	R\$ 15,40	R\$	2.002,00	
177	BOLACHA DOCE TIPO MARIA (PCT 400 GR) SEM GLUTEN	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	80,0000	R\$ 6,15	R\$	492,00	
178	BOLACHA DOCE TIPO MARIA INTEGRAL (PCT.800GR) SEM GORDURA TRANS E HIDROGENADA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	R\$ 22,80	R\$	4.560,00	
179	BOLACHA SALGADA (PCT 720GR) SEM GORDURA TRANS E HIDROGENADA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	280,0000	R\$ 20,50	R\$	5.740,00	
180	BOLACHA SALGADA (PCT 400GR) SEM GLÚTEN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 4,22	R\$	422,00	
181	BOLACHA SALGADA INTEGRAL (PCT 800GR) SEM GORDURA TRANS E HIDROGENADA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	R\$ 12,70	R\$	762,00	
182	CACAU EM PÓ	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$ 46,59	R\$	465,90	

183	CAFÉ SOLÚVEL (FRASCO 200GR)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	130,0000	R\$ 16,68	R\$ 2.168,40	
184	CANELA EM RAMA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$ 141,85	R\$ 283,70	
185	CANELA EM PÓ (EMBALAGEM DE 100 GR)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	101,0000	R\$ 15,00	R\$ 1.515,00	
186	CANJICA DE MILHO AMARELA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	55,0000	R\$ 9,91	R\$ 545,05	
187	CANJICA DE TRIGO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$ 7,95	R\$ 397,50	
188	CEREAL MATINAL SEM AÇUCAR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 22,18	R\$ 2.218,00	
189	CHÁ SORTIDO DE FRUTAS. CAIXA 10g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 5,99	R\$ 599,00	
190	CHOCOLATE EM PÓ - 200g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	R\$ 6,69	R\$ 1.003,50	
191	COCÓ RALADO MÉDIO S/ AÇUCAR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$ 64,55	R\$ 129,10	
192	COLORÍFICO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	32,0000	R\$ 23,45	R\$ 750,40	
193	CRAVO KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	R\$ 143,53	R\$ 430,59	
194	CREME DE LEITE (CX C/ 200G)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120,0000	R\$ 3,94	R\$ 472,80	
195	DOCE CREMOSO DE FRUTAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	55,0000	R\$ 14,62	R\$ 804,10	
196	DOCE DE LEITE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	55,0000	R\$ 18,17	R\$ 999,35	
197	ERVILHA (LATA 200G)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$ 3,51	R\$ 70,20	
198	ERVILHA (LATA 3KG)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	R\$ 41,47	R\$ 1.658,80	
199	EXTRATO DE TOMATE 340g/350g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$ 3,29	R\$ 98,70	
200	FARELO DE AVEIA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$ 20,87	R\$ 1.043,50	
201	FARINHA DE MANDIOCA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	
202	FARINHA DE MILHO MÉDIA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	320,0000	R\$ 4,80	R\$ 1.536,00	
203	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500,0000	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00	
204	FEIJÃO PRETO TIPO 1	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 8,49	R\$ 849,00	
205	FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ (PCT 125G)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$ 5,69	R\$ 170,70	
206	FERMENTO EM PÓ 100GR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	110,0000	R\$ 4,97	R\$ 546,70	
207	LEITE CONDENSADO (CX C/ 395GR)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120,0000	R\$ 6,99	R\$ 838,80	
208	LEITE DE COCO (FR 200ML)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	
209	LEITE DE SOJA LT	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 7,49	R\$ 749,00	
210	LEITE INTEGRAL (CX 1 LT LONGA VIDA)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3.300,0000	R\$ 6,17	R\$ 20.361,00	
211	LEITE ZERO LACTOSE (CX LONGA VIDA)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00	
212	LENTILHA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 13,98	R\$ 1.398,00	
213	MASSA COM OVOS PARAFUSO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$ 8,93	R\$ 893,00	
214	MASSA ESPAGUETE COM OVOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$ 6,27	R\$ 313,50	
215	MASSA CASEIRA COM OVOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	R\$ 12,46	R\$ 1.869,00	
216	MASSA FINA COM OVOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	R\$ 7,98	R\$ 478,80	
217	MILHO (LATA 200G)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$ 4,27	R\$ 85,40	

218	MILHO (LATA 3K)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	80,0000	R\$	43,93	R\$	3.514,40
219	MILHO PARA PIPOCA (PCT 500G)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	220,0000	R\$	4,18	R\$	919,60
220	MORANGA CABOTIA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$	5,58	R\$	558,00
221	ÓLEO DE SOJA REFINADO (FRASCO 900ML)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	425,0000	R\$	8,10	R\$	3.442,50
222	POLVILHO AZEDO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	105,0000	R\$	12,48	R\$	1.310,40
223	POLVILHO DOCE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	105,0000	R\$	8,00	R\$	840,00
224	SAL FINO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	140,0000	R\$	1,66	R\$	232,40
225	SARDINHA C/ 125GR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	70,0000	R\$	10,88	R\$	761,60
226	SUCO DE UVA INTEGRAL 1 LITRO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	R\$	13,53	R\$	4.059,00
227	PÃO FRANCES KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	13,58	R\$	1.358,00
228	PÃO CACHORRO QUENTE MÉDIO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150	R\$	15,90	R\$	2.385,00
229	SALSICHA KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	7,49	R\$	749,00
230	PRESUNTO KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$	21,90	R\$	657,00
231	QUEIJO MUSSARELA KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$	26,90	R\$	807,00
232	PASTELINA MÉDIA KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	13,58	R\$	135,80
233	GUISADO DE 2º IN NATURA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$	19,90	R\$	298,50
234	PEITO DE FRANGO KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	13,49	R\$	134,90
235	OVOS DZ	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	13,18	R\$	659,00
236	MARGARINA 500G	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$	5,99	R\$	179,70
237	TOMATE KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$	4,49	R\$	67,35
238	CEBOLA KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	3,99	R\$	39,90
239	CENOURA KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$	0,39	R\$	1,95
240	PEPINO EM CONSERVA 300G	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	6,98	R\$	69,80
241	VINAGRE DE MAÇA (FR 750ML)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	63,0000	R\$	5,33	R\$	335,79
242	16597 - ÁGUA SANITÁRIA SEM CLORO GALÃO 5 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150		5,50	R\$	825,00
243	696 - ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO GALÃO 5 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	250,0000		5,90	R\$	1.475,00
244	18525 - BALDE EM POLIPROPILENO 08 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000		5,00	R\$	50,00
245	5299 - BALDE EM POLIPROPILENO 18 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000		13,25	R\$	132,50
246	9661 - CERA LÍQUIDA INCOLOR. DISPERSÕES ACRÍLICAS, RESINA FUMÁTICA, COADJUVANTE, AUTO BRILHO. 5 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000		11,90	R\$	476,00
247	2776 - DESENGORDURANTE LIMPADOR DE USO GERAL NEUTRO CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA. FRASCO 500ML	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	700,0000		2,10	R\$	1.470,00
248	12778 - DESINFETANTE 5 LT	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	250,0000		5,20	R\$	1.300,00
249	12776 - DETERGENTE PROFISSIONAL NEUTRO CONCENTRADO, DENSIDADE MÍNIMA: 1.0g/ml, EMBALAGEM 1 L	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000		3,30	R\$	990,00
250	9666 - ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS E CABO EM PLÁSTICO, COM SUPORTE EM PLÁSTICO. COR BRANCA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000		3,50	R\$	70,00
251	13638 - ESFREGÃO DE AÇO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000		0,93	R\$	27,90
252	6357 - ESPONJA DE LIMPEZA, FIBRAS DE NYLON, RETANGULAR, MÉDIA ABRASEVIDADE. 110mmX75mmX20mm.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400,0000		0,53	R\$	212,00

253	6893 - ESPONJA DE AÇO. FORMATO ANATÔMICO PARA UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. 60g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	1,90	R\$	95,00	
254	5158 - INSETICIDA AEROSOL, SEM ODOR 300ML.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	7,50	R\$	75,00	
255	16603 - LIMPADOR DE VIDROS PARA LIMPEZA DE VIDROS E ESPELHOS GALÃO 05 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	47,0000	7,70	R\$	361,90	
256	8023 - LUVA LATEX, PALMA ANTIADERENTE, FLOCADO ALGODÃO, EPI PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TAMANHO P.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	2,40	R\$	96,00	
257	8489 - LUVA LATEX, PALMA ANTIADERENTE, FLOCADO ALGODÃO, EPI PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TAMANHO M.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	2,40	R\$	144,00	
258	10208 - LUVA LATEX, PALMA ANTIADERENTE, FLOCADO ALGODÃO, EPI PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, TAMANHO G.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	90,0000	2,40	R\$	216,00	
259	16605 - ODORIZADOR DE AMBIENTE, EMBALAGEM 360ML/240G CHEIRO TALCO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	7,07	R\$	282,80	
260	7695 - PANO DE CHÃO ALVEJADO, GROSSO DE 1ª QUALIDADE TAMANHO APROXIMADO 50X70CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	3,00	R\$	900,00	
261	12673 - PANO DE PRATO LISO, TAMANHO 70cm X 50cm, 100% ALGODÃO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	70,0000	3,50	R\$	245,00	
262	6643 - Á DE LIXO EM PLÁSTICO, COM BORRACHA FLÉXIVEL E ADERENTE, COM CABO REVESTIDO FLEXIVEL, LONGO (1,20CM)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15,0000	10,96	R\$	164,40	
263	2483 - RODO PLÁSTICO DUPL0 40 CM, COM CABO REVESTIDO, LONGO 1,20CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	5,00	R\$	150,00	
264	1691 - SABÃO EM BARRA GLICERINA. PACOTE 5 UNIDADES	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	11,40	R\$	342,00	
265	18526 - SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM 01 KG, FRAGRÂNCIA, TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANT	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	5,00	R\$	500,00	
266	191 - SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM 05 LITROS, FRAGRÂNCIA, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, AJUSTADOR DE PH, ESSENCIAIS,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	80,0000	8,50	R\$	680,00	
267	18527 - SACO PLÁSTICO DE LIXO AZUL 100 LITROS EXTRA FORTE, ACIMA DE 10 MICRA, 75X105CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3.000,0000	0,40	R\$	1.200,00	
268	18528 - SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO DE 100 LITROS, ACIMA DE 10 MICRA, 75X105CM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	7.000,0000	0,35	R\$	2.450,00	
269	18529 - SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO DE 30 LITROS, ACIMA DE 10 MICRA, 40X60CM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4.000,0000	0,14	R\$	560,00	
270	18530 - SACO PLÁSTICO DE LIXO PRETO DE 50 LITROS, ACIMA DE 10 MICRA, 53X80CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5.000,0000	0,20	R\$	1.000,00	
271	6620 - VASSOURA DE NYLON 30 CM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, 120 CM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	5,46	R\$	327,60	
272	9659 - VASSOURA DE PALHA COM CABO EM MADEIRA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	25,72	R\$	771,60	
273	18531 - AMACIANTE LÍQUIDO PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS. ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DI	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15,0000	8,10	R\$	121,50	
274	18532 - PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, LISO, MACIO, NA COR BRANCA, NEUTRO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, MEDINDO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	700,0000	9,85	R\$	6.895,00	
275	18533 - PAPEL TOALHA EM BOBINA, FOLHA SIMPLES, 20CM X 200M, GRAMATURA MÍNIMA DE 25 A 28 GRS/M². BRANCO, COM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	780,0000	9,90	R\$	7.722,00	
276	9214 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO MACIA 20X21CM COM DUAS DOBRAS, COR BRANCO. PACOTE 1000 FOLHAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	8,60	R\$	1.720,00	
277	2689 - SABÃO MECÂNICO RETIRAR SUJEIRAS IMPREGNADAS DE GRAXAS, ÓLEOS, TINTAS, FERRUGENS, GORDURA. BARRA 100g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	5,80	R\$	580,00	
278	7371 - SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, ANTIBACTERIANA, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE. GALÃO DE 5 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	12,90	R\$	1.290,00	
279	15868 - SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO TRICLOSAN 0,5%. APRESENTAÇÃO: REFIL 500ML E COM VÁLVULA DOSADORA. APAR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	80,0000	10,00	R\$	800,00	
280	15865 - DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, INDICADO PARA ROLO DE ATÉ 300 METROS, MATERIAL EM PLÁSTICO A	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	23,00	R\$	920,00	
281	15864 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM ROLO COM SISTEMA MECÂNICO COM CORTE AUTOMÁTICO A CADA 28 CM, PARA ROL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	200,90	R\$	8.036,00	
282	15866 - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM VÁLVULA PARA EVITAR VAZAMENTOS. MATERIAL EM PLÁSTICO ABS, TIPO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	23,00	R\$	920,00	
283	6747 - ALFINETE NIQUELADO Nº 28	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$ 5,69	R\$	284,50	
284	157 - ALMOFADA P/ CARIMBO PRETO Nº 3	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$ 4,50	R\$	45,00	
285	16548 - APAGADOR DE MADEIRA EM MDF, COM DEPÓSITO PARA GIZ E CANETA, TAMANHO 16X7X5CM, APAGADOR EMBUTIDO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$ 4,45	R\$	89,00	
286	2335 - APONTADOR REDONDO COLORIDO PARA LÁPIS.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	R\$ 0,63	R\$	189,00	
287	7502 - APONTADOR DE METAL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$ 0,90	R\$	18,00	

288	17647 - BALÕES COLOR AMARELO TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	4,30	R\$	43,00
289	17644 - BALÕES COLOR AZUL TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	4,30	R\$	43,00
290	17651 - BALÕES COLOR BRANCO TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	4,30	R\$	43,00
291	17650 - BALÕES COLOR LARANJA TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	4,30	R\$	43,00
292	17648 - BALÕES COLOR PRETO TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	4,30	R\$	43,00
293	17652 - BALÕES COLOR ROSA TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	4,30	R\$	43,00
294	17649 - BALÕES COLOR ROXO TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	4,30	R\$	43,00
295	17646 - BALÕES COLOR VERDE TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	4,30	R\$	43,00
296	17645 - BALÕES COLOR VERMELHO TAMANHO 7.0 - PACOTES 50 UN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	4,30	R\$	43,00
297	11494 - BOBINA DE PAPEL P/ MÁQUINA DE CALCULAR 57MM X 30M 1 VIA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	1,50	R\$	45,00
298	17944 - BORRACHA NATURAL, BRANCA PARA LÁPIS E LAPISEIRA, SEM NENHUM CORANTE, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, M	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	350,0000	R\$	0,23	R\$	80,50
299	17275 - CADERNO 1/4 ESPIRAL 48 FOLHAS. 140X200MM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	R\$	1,50	R\$	450,00
300	4090 - CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 BROCHURA HORIZONTAL 40 FLS.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	R\$	1,27	R\$	381,00
301	17276 - CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, 200X275MM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	R\$	4,95	R\$	1.485,00
302	9638 - CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 96 FLS. CAPA DURA 200X275MM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	6,50	R\$	325,00
303	6009 - CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA EM POLIPROPILENO, COR CINZA. 360mm X 130mm X250mm.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$	4,70	R\$	470,00
304	3696 - ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO POLIONDA OFÍCIO VERDE.360mmX130mmX250mm ESPESSURA MÍNIMA 2mm	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	R\$	5,00	R\$	1.500,00
305	17277 - CALCULADORA DE MESA COM BATERIA SOLAR, MÍNIMO 12 DÍGITOS. VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	16,50	R\$	165,00
306	16084 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL plástico transparente sextavado com suspiro lateral no centro, escrita 1mm	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	700,0000	R\$	0,80	R\$	560,00
307	7505 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA plástico transparente sextavado, suspiro lateral no centro, escrita 1mm	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	350,0000	R\$	0,80	R\$	280,00
308	97 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA plástico transparente sextavado suspiro lateral no centro, escrita 1mm	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	R\$	0,80	R\$	120,00
309	8643 - MARCA TEXTO AMARELO, PONTA CHANFRADA. TRAÇO 2,5 A 5 mm, TRANSPARENTE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	0,66	R\$	33,00
310	4215 - MARCA TEXTO COR VERDE, PONTA CHANFRADA, TRAÇO DE 2,5 A 5mm, TRANSPARENTE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	1,15	R\$	57,50
311	16549 - CANETA HIDROGRÁFICA COLOR, COM PONTA POROSA, LAVÁVEL, ESTOJO C/ 12UND	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	R\$	4,00	R\$	1.200,00
312	17952 - CARTOLINA AMARELA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 g/m², COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	70,0000	R\$	1,03	R\$	72,10
313	8654 - CARTOLINA AZUL, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 g/m², COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	R\$	1,03	R\$	61,80
314	3536 - CARTOLINA BRANCA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 g/m², COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	80,0000	R\$	1,03	R\$	82,40
315	17951 - CARTOLINA ROSA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 g/m², COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	R\$	1,00	R\$	60,00
316	17953 - CARTOLINA VERDE, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 g/m², COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 M	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	70,0000	R\$	1,00	R\$	70,00
317	18538 - CHAVEIRO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICADOR EM BRANCO E ABERTURA AJUSTÁVEL, 5cm x 2,5cm	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$	0,50	R\$	50,00
318	16550 - CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 1/0 resistente a oxidação, flexível, alta durabilidade. Cx 500g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	11,20	R\$	112,00
319	17946 - CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 2/0 RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, ALTA DURABILIDADE. CAIXA 500g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	11,20	R\$	112,00
320	17947 - CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 3/0 RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, ALTA DURABILIDADE. CX 500g.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	11,20	R\$	112,00
321	17945 - CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 4/0 RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, ALTA DURABILIDADE. CX 500g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	10,70	R\$	107,00
322	7039 - CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 8/0 RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL, ALTA DURABILIDADE. CAIXA 500g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	10,70	R\$	107,00

323	15413 - COLA BRANCA 1000G, composição: polivinil acetato - pva, aplicação em papel, bico aplicador, pastosa	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	25,0000	R\$	10,30	R\$	257,50
324	15847 - COLA BRANCA TUBO 90g. composição: polivinil acetato - pva, aplicação em papel, com bico aplicador, a	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	R\$	1,92	R\$	576,00
325	16556 - COLA COLORIDA GLITTER C/6 CORES (BRANCA, PRATA, DOURADA, VERMELHO, VERDE E AZUL)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	6,45	R\$	193,50
326	9309 - COLA EM BASTÃO 40g, tubo plástico giratório com tampa anti ressecamento, composição: resina, água, a	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	1,75	R\$	87,50
327	17950 - COLA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, BRANCA, APLICAÇÃO: MADEIRA, TECIDO. BICO APLICADOR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	8,40	R\$	252,00
328	17949 - COLA, RESINA SINTÉTICA E ÁGUA, APLICAÇÃO: MADEIRA, MDF, COMPENSANDO, DRYWALL, AGARRE IMEDIATO, 100g	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	6,60	R\$	198,00
329	17948 - COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR E EVA TIPO: LÍQUIDA, 90 GR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	3,80	R\$	114,00
330	17954 - COLCHETE Nº 15 EM AÇO LATONADO, NIQUELADO, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, CAIXA CONTENDO 72 UNIDADE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	8,80	R\$	88,00
331	1368 - CORRETIVO EM FITA, 5mmX10m	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$	3,75	R\$	375,00
332	3937 - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, FRASCO 18ml	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	1,40	R\$	28,00
333	7175 - CRACHÁ IDENTIFICADOR EM PLÁSTICO HORIZONTAL, COM PRESILHA EM METAL E ALÇA. MEDIDAS MÍNIMAS 7X10 CM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$	1,10	R\$	110,00
334	15849 - EVA AMARELO. 600 X 400 X 02MM, PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO, HIGIÊNICO, TEXTURA HOMOGÊNEA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	R\$	1,49	R\$	59,60
335	15848 - EVA AZUL ROYAL. 600X400X02MM, PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO, HIGIÊNICO, TEXTURA HOMOGÊNEA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	R\$	1,49	R\$	59,60
336	16558 - EVA BEGE.600 X 400 X 02MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	R\$	1,49	R\$	59,60
337	15850 - EVA BRANCO.600 X 400 X 02MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	R\$	1,50	R\$	60,00
338	16559 - EVA MARROM. 600 X 400 X 02MM, PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO, HIGIÊNICO, TEXTURA HOMOGÊNEA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	R\$	1,50	R\$	60,00
339	15851 - EVA PRETO. 600 X 400 X 02MM, PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO, HIGIÊNICO, TEXTURA HOMOGÊNEA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	R\$	1,50	R\$	60,00
340	16560 - EVA ROSA. 600 X 400 X 02MM, PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO, HIGIÊNICO, TEXTURA HOMOGÊNEA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	R\$	1,50	R\$	60,00
341	16561 - E.V.A ROXO. 600 X 400 X 02MM, PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO, HIGIÊNICO, TEXTURA HOMOGÊNEA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	R\$	1,50	R\$	60,00
342	15853 - EVA VERDE BANDEIRA.600X400X02MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	R\$	1,50	R\$	60,00
343	15852 - EVA VERMELHO. 600 X 400 X 02MM, PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO, HIGIÊNICO, TEXTURA HOMOGÊNEA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	R\$	1,50	R\$	60,00
344	6018 - ELÁSTICO AMARELO Nº 18 (ATILHOS)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	R\$	19,00	R\$	95,00
345	17955 - ELÁSTICO PARA PROCESSOS, MATERIAL POLIESTER E LATEX, COR PRETO, MEDINDO 25CMX4CM. PACOTE 100 UN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	R\$	298,00	R\$	1.490,00
346	3622 - ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80g/m², 250MMX180MM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.000,0000	R\$	0,24	R\$	240,00
347	9591 - ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80g/m², 350MMX250MM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.000,0000	R\$	0,30	R\$	300,00
348	6866 - ESTILETE COM LÂMINA LARGA, CORPO EMBORRACHADO (152MM), COM TRAVA DE SEGURANÇA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	3,60	R\$	36,00
349	10240 - FICHA PAUTADA 6X9, 152,4X228,6 MM,180 G/M, PACOTE C/ 100 UND	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	12,00	R\$	120,00
350	17654 - FILME CARBONO PARA MANUSCRITO, FORMATO A4, COR PRETO, 21CMX29,7CM. PACOTE 100 UN	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	R\$	33,37	R\$	100,11
351	17959 - FITA ADESIVA SILVER TAPE PRETA 48MM X 5MT, são indicadas para operações manuais de acabamento. apli	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	R\$	8,50	R\$	42,50
352	17958 - FITA ADESIVA, DUPLA FACE, 12MMX30M.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	4,75	R\$	142,50
353	17957 - FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, cor bege, tipo: monoface, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, aplicaç	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	9,00	R\$	450,00
354	17985 - FITA ADESIVA, material: polipropileno, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 30 m, cor:trans	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	1,55	R\$	46,50
355	17984 - FITA ADESIVA, MATERIAL: polipropileno, tipo: monoface, largura: 48 mm, comprimento: 50 m, cor: tran	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	3,46	R\$	173,00
356	17960 - GIZ DE CERA 06 CORES, 90 GR, FORMATO ANATÔMICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$	2,00	R\$	200,00
357	17961 - GIZ DE CERA 12 CORES, 90 GR FORMATO ANATÔMICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$	3,00	R\$	300,00

358	15854 - GIZ DE GESSO BRANCO CX C/ 50 NUN	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	3,40	R\$	102,00	
359	15855 - GIZ DE GESSO COLORIDO CX. C/ 50 UN	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	3,80	R\$	114,00	
360	1743 - GRAMPEADOR EM METAL P/ GRAMPOS 26/6. BASE EMBORRACHADA, METAL, TIPO ALICATE. 30 FOLHAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	21,00	R\$	1.050,00	
361	9593 - GRAMPO P/ GARMPEADOR GALVANIZADO 26/6 C/ 5000UN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	3,65	R\$	109,50	
362	967 - GRAMPO TRILHO 80MM PARA PASTA EM AÇO ESTANHADO (FLANDRES) HASTE COM GARRA. CAIXA 50 Un	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	8,15	R\$	407,50	
363	159 - LÁPIS DE COR COM 12 CORES. MADEIRA REFLORESTADA, FORMATO SEXTAVADO, GRANDE.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	110,0000	R\$	3,95	R\$	434,50	
364	1333 - LÁPIS Nº 2, SEXTAVADO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400,0000	R\$	0,19	R\$	76,00	
365	591 - LIVRO ATA EM PAPEL RECICLÁVEL SEM MARGEM, 100FLS, CAPA DURA PRETA COSTURADO, 216X320MM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	9,80	R\$	196,00	
366	16564 - PAPEL A4 AMARELO 210MM X 297MM, 75g/m². PACOTE C/100 FOLHAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	R\$	5,40	R\$	27,00	
367	16565 - PAPEL A4 AZUL 210MM X 297MM. 75g/m² .PACOTE C/100 FOLHAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	R\$	5,40	R\$	27,00	
368	16566 - PAPEL A4 ROSA 210MM X 297MM. 75g/m² .PACOTE C/100 FOLHAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	R\$	5,40	R\$	27,00	
369	16567 - PAPEL A4 VERDE 210MM X 297MM, 75g/m² .PACOTE C/100 FOLHAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	R\$	5,40	R\$	27,00	
370	17655 - PAPEL A4. GRAMATURA 180G/M², COR BRANCO. PACOTE 50 FOLHAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	6,50	R\$	65,00	
371	9562 - PAPEL SULFITE A4.BRANCO, 210X297mm, 75G/M². PACOTE 500 FOLHAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.000,0000	R\$	20,00	R\$	20.000,00	
372	16568 - PAPEL A4 CARTÃO DUPLEX 275G AMARELO PCT C/ 100 FOLHAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	58,67	R\$	586,70	
373	16571 - PAPEL A4 CARTÃO DUPLEX 275G AZUL PCT C/ 100 FOLHAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	58,67	R\$	586,70	
374	16569 - PAPEL A4 CARTÃO DUPLEX 275G VERDE PCT C/ 100 FOLHAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	58,67	R\$	586,70	
375	16570 - PAPEL A4 CARTÃO DUPLEX 275G VERMELHO PCT C/ 100 FOLHAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	58,67	R\$	586,70	
376	15861 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM AMARELO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	1,00	R\$	10,00	
377	15858 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM AZUL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	1,00	R\$	10,00	
378	15862 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM BRANCO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	1,00	R\$	10,00	
379	15857 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM PRETO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	1,00	R\$	10,00	
380	15859 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM VERDE.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	1,00	R\$	10,00	
381	15860 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM VERMELHO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	1,00	R\$	10,00	
382	5856 - PAPEL CONTACT 45CM X 25M, TRANSPARENTE, CRISTAL, MÍNIMO 50 MICRAS, AUTOADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO P	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	59,50	R\$	1.190,00	
383	1345 - PASTA ARQUIVO AZ OFÍCIO. LOMBO ESTREITO. 5,0CM COM VISOR E ETIQUETA. TAM 28X34X5	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	10,60	R\$	530,00	
384	6011 - PASTA AZ LOMBO LARGO. PRETO 7,5CM COM VISOR E ETIQUETA. TAM 28,5 X 41 X7,5.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	10,75	R\$	537,50	
385	17966 - PASTA C/ ELÁSTICO POLIPROPILENO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO 350MM X 25MM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	R\$	1,75	R\$	350,00	
386	18539 - PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO TAMANHO A4 – LOMBO DE 40MM – medidas mínimas pasta: 40mm x 340	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	3,95	R\$	197,50	
387	18540 - PASTA SUSPENSÃO RÍGIDA, CRISTAL TRANSPARENTE, MEDIDAS MÍNIMAS 41 X 3 X 24 CM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	3,56	R\$	178,00	
388	7352 - PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA, COM HASTES, VISOR E ETIQUETA. MEDIDAS PASTA: 41 X 24 x 4 cm	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$	2,75	R\$	275,00	
389	9311 - PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UN.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	2,00	R\$	40,00	
390	18542 - PILHA ALCALINA, MODELO A23, TENSÃO 12V.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	3,10	R\$	93,00	
391	16588 - PILHA PALITO ALCALINA AAA, TENSÃO 1,5V.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	R\$	1,60	R\$	320,00	
392	16589 - PILHA ALCALINA AA. PEQUENO, TENSÃO 1,5V	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	R\$	1,85	R\$	370,00	

393	16335 - PILHA MÉDIA ALCALINA, MODELO C, TENSÃO 1,5V.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	R\$	4,60	R\$	920,00
394	8646 - PINCEL ATÔMICO PLÁSTICO RECICLADO, PONTA DE FELTRO GROSSA, RETANGULAR CHANFRADA, COR VERMELHO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	1,65	R\$	33,00
395	17656 - PINCEL ATÔMICO PLÁSTICO RECICLADO, PONTA DE FELTRO GROSSA, RETANGULAR CHANFRADA, COR PRETO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	1,65	R\$	33,00
396	17968 - PINCEL Nº 12, formato chato com cerdas suaves, cabo longo, virola em alumínio.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	1,20	R\$	24,00
397	16579 - PINCEL Nº 20, FORMATO CHATO COM CERDAS SUAVES, CABO LONGO, VIROLA EM ALUMÍNIO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	3,28	R\$	65,60
398	17969 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, magnético, plástico, ponta de feltro cor PRETA, 2,5mm de diâmetro.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	1,80	R\$	54,00
399	16577 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO, MAGNÉTICO, PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, 2,5mm DE DIÂMETRO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	1,80	R\$	54,00
400	17970 - PINTURA A DEDO, POTES PLÁSTICOS 30 ML, CAIXA COM 06 CORES.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	6,90	R\$	207,00
401	7035 - PISTOLA DE COLA QUENTE P/ REFIL GROSSO 40 W, GATILHO ANATÔMICO, 220 VOLTS.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	R\$	15,70	R\$	78,50
402	17971 - PLACA DE ISOPOR 0,50 X 1,00 MT, ESPESSURA 10MM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	R\$	7,66	R\$	766,00
403	17657 - PRANCHETA PORTÁTIL EUCATEX, 360MMX240MMX3MM, PRENDEDOR DE METAL.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	4,45	R\$	133,50
404	16591 - REFIL COLA QUENTE FINA 30 CM. - ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	1,00	R\$	30,00
405	7042 - REFIL COLA QUENTE GROSSA, 30 CM. - ADESIVO TERMOPLÁSTICO ELABORADO À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	2,20	R\$	66,00
406	3944 - RÉGUA 30 CM TRANSPARENTE, EM ACRÍLICO, MÍNIMO 3MM DE ESPESSURA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	R\$	1,39	R\$	69,50
407	16016 - ROLO DE PAPEL KRAFT PARDO 110G - 90CM X 200MTS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	R\$	191,50	R\$	574,50
408	9465 - SACO PLÁSTICO A4, COM 4 FUROS, 0,12 MICRAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2.000,0000	R\$	0,55	R\$	1.100,00
409	17978 - TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, COR AMARELO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	R\$	54,00	R\$	324,00
410	17979 - TECIDO TNT (BOBINA) FEITO DE 100% DE POLIPROPILENO, DE GRAMATURA 80GRS/M - 1,40 X 30 MT, COR AZUL R	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	R\$	54,00	R\$	324,00
411	17980 - TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, COR BRANCO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	R\$	53,00	R\$	318,00
412	17981 - TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, COR PRETO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	R\$	54,50	R\$	327,00
413	17982 - TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, COR ROSA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	R\$	53,00	R\$	318,00
414	17983 - TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, COR ROXO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	R\$	55,90	R\$	335,40
415	17986 - TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, cor verde.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	R\$	55,90	R\$	335,40
416	17987 - TECIDO TNT (BOBINA) feito de 100% de polipropileno, de gramatura 80grs/m - 1,40 x 30 m, cor vermelh	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	R\$	55,90	R\$	335,40
417	6042 - TESOURA ESCOLAR plástica com ponta arredondada tamanho 11,4cm com cabo plástico.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	156,0000	R\$	2,00	R\$	312,00
418	3939 - TESOURA GRANDE, CABO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, MÍNIMO 8" TAMANHO MÍNIMO 25CM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$	10,95	R\$	328,50
419	17659 - INTA FACIAL GLITHER- 10 CORES A BASE DE VASELINA - 15 ML CADA COR.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	23,0000	R\$	28,45	R\$	654,35
420	12442 - TINTA GUACHE 250ML AMARELO, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO:	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	22,0000	R\$	3,60	R\$	79,20
421	12439 - TINTA GUACHE 250ML AZUL. ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RES	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	22,0000	R\$	3,60	R\$	79,20
422	12443 - TINTA GUACHE 250ML BRANCO. ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO:	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	22,0000	R\$	3,60	R\$	79,20
423	16594 - TINTA GUACHE 250ML MARRON, ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: R	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	22,0000	R\$	3,60	R\$	79,20
424	16595 - TINTA GUACHE 250ML PINK. ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	22,0000	R\$	3,60	R\$	79,20
425	12438 - TINTA GUACHE 250ML PRETO. ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	22,0000	R\$	3,60	R\$	79,20
426	16593 - TINTA GUACHE 250ML ROSA. ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGU	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	22,0000	R\$	3,60	R\$	79,20
427	16592 - TINTA GUACHE 250ML VERDE BANDEIRA. ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: R	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	22,0000	R\$	3,60	R\$	79,20

428	12440 - TINTA GUACHE 250 ML VERDE CLARO. ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RES	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	22,0000	R\$	3,60	R\$	79,20
429	12441 - TINTA GUACHE 250ML VERMELHO. ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RESINA,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	22,0000	R\$	3,60	R\$	79,20
430	12785 - MASSA DE MODELAR, MACIA, COM 12 UNIDADES DE CORES SORTIDAS, CADA EMBALAGEM DE 180GR, NORMA NBR 15236	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	3,40	R\$	34,00
431	18543 - MASSA DE MODELAR, COR AMARELA, MACIA, CADA EMBALAGEM DE 500GR, NORMA NBR 15236.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	9,60	R\$	192,00
432	18544 - MASSA DE MODELAR, COR LARANJA, MACIA, CADA EMBALAGEM DE 500GR, NORMA NBR 15236.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	9,60	R\$	192,00
433	18545 - MASSA DE MODELAR, COR VERDE, MACIA, CADA EMBALAGEM DE 500GR, NORMA NBR 15236.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	9,60	R\$	192,00
434	18546 - MASSA DE MODELAR, COR AZUL MACIA, CADA EMBALAGEM DE 500GR, NORMA NBR 15236.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	9,60	R\$	192,00
435	18547 - MASSA DE MODELAR, COR ROSA, MACIA, CADA EMBALAGEM DE 500GR, NORMA NBR 15236.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	9,60	R\$	192,00
436	18548 - MASSA DE MODELAR, COR VERMELHO, MACIA, CADA EMBALAGEM DE 500GR, NORMA NBR 15236.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	9,60	R\$	192,00
437	18549 - MASSA DE MODELAR, COR MARROM, MACIA, CADA EMBALAGEM DE 500GR, NORMA NBR 15236.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	9,60	R\$	192,00
438	18550 - MASSA DE MODELAR, COR PRETO, MACIA, CADA EMBALAGEM DE 500GR, NORMA NBR 15236.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	9,60	R\$	192,00
439	9308 - TINTA P/ CARIMBO PRETA, 40ML.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	2,70	R\$	27,00
440	1891 - EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA, MEDIDAS APROXIMADAS 56 X 38 X 45 mm.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	4,26	R\$	85,20
441	18551 - BOBINA TÉRMICA PARA RELOGIO PONTO, MEDINDO 5,5CM LARGURAX 300MT (AMARELA).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	21,90	R\$	219,00
442	9464 - COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, CAPACIDADE 250 ML, PARA LÍQUIDO QUENTE E FRIO, QUE ATEND	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	R\$	10,50	R\$	1.575,00
443	18055 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU CARRO LEVE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	23,00	R\$	2.300,00
444	18054 - CONserto DE PNEU CARRO LEVE.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	32,23	R\$	3.223,00
445	18298 - CONserto DE PNEU POR FURO CARRO LEVE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	20,98	R\$	1.049,00
446	18057 - TROCA DE PNEU CARRO LEVE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	17,67	R\$	1.767,00
447	18056 - COLOCAÇÃO DE VÁLVULA/PNEU CARRO LEVE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	31,67	R\$	1.583,50
448	18300 - BALANCEAMENTO PNEU CARRO LEVE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	24,60	R\$	1.230,00
449	18059 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU MICROONIBUS E ÔNIBUS ESCOLAR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120	R\$	44,63	R\$	5.355,60
450	18058 - CONserto DE PNEU MICROONIBUS E ÔNIBUS ESCOLAR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120	R\$	60,77	R\$	7.292,40
451	18301 - CONserto DE PNEU POR FURO MICROONIBUS E ÔNIBUS ESCOLAR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	32,50	R\$	1.625,00
452	18061 - TROCA DE PNEU MICROONIBUS E ÔNIBUS ESCOLAR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120	R\$	39,00	R\$	4.680,00
453	18060 - COLOCAÇÃO DE VÁLVULA/PNEU MICROONIBUS E ÔNIBUS ESCOLAR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	44,00	R\$	2.200,00
454	18552 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO MICROONIBUS E ÔNIBUS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	80	R\$	143,33	R\$	11.466,40
455	18063 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU CARRO MÉDIO (CAMIONETES, AMBULÂNCIA, PLANTEDEIRA, GLOBIS E VAN)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120	R\$	35,59	R\$	4.270,80
456	18062 - CONserto DE PNEU CARRO MÉDIO (CAMIONETES, AMBULÂNCIA, PLANTEDEIRA, GLOBIS E VAN)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120	R\$	44,81	R\$	5.377,20
457	18303 - CONserto DE PNEU POR FURO CARRO MÉDIO (CAMIONETES, AMBULÂNCIA, PLANTEDEIRA, GLOBIS E VAN)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120	R\$	32,50	R\$	3.900,00
458	18065 - TROCA DE PNEU CARRO MÉDIO (CAMIONETES, AMBULÂNCIA, PLANTEDEIRA, GLOBIS E VAN)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120	R\$	40,00	R\$	4.800,00
459	18064 - COLOCAÇÃO DE VÁLVULA/PNEU CARRO MÉDIO (CAMIONETES, AMBULÂNCIA, PLANTEDEIRA, GLOBIS E VAN)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	80	R\$	45,00	R\$	3.600,00
460	18553 - COLOCAÇÃO DE MANCHÃO CARRO MÉDIO (TRATOR PNEU DIANTEIRO, CAMIONETES, AMBULÂNCIA, PLANTEDEIRA, GLOBIS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	80	R\$	137,00	R\$	10.960,00
461	18067 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU CAMINHÕES.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150	R\$	51,55	R\$	7.732,50
462	18066 - CONserto DE PNEU CAMINHÕES.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	160	R\$	61,70	R\$	9.872,00

463	18304 - CONERTO DE PNEU POR FURO CAMINHÕES	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	160	R\$	41,67	R\$	6.667,20
464	18069 - TROCA DE PNEU CAMINHÕES.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	160	R\$	40,00	R\$	6.400,00
465	18068 - COLOCAÇÃO DE VALVULAS/PNEUS CAMINHÕES.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	51,75	R\$	5.175,00
466	18305 - CONERTO DE PNEU NO LUGAR CAMINHÕES	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150	R\$	62,50	R\$	9.375,00
467	18070 - COLOCAÇÃO DE MANCHÕES CAMINHÕES.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	80	R\$	110,00	R\$	8.800,00
468	18072 - DESMONTAGEM/MONTAGEM DE PNEU MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRAS, PATROLAS, CARREGADOR, ROLO)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	160	R\$	108,00	R\$	17.280,00
469	18071 - CONERTO DE PNEU MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRAS, PATROLAS, CARREGADOR, ROLO)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	160	R\$	164,13	R\$	26.260,80
470	18307 - CONERTO DE PNEU POR FURO MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRA, PATROLA, CARREGADOR, ROLO)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	160	R\$	65,00	R\$	10.400,00
471	18075 - COLOCAÇÃO DE MANCHÕES MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRAS, PATROLAS, CARREGADOR, ROLO)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	193,33	R\$	19.333,00
472	18073 - COLOCAÇÃO DE VÁLVULA MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRAS, PATROLAS, CARREGADOR, ROLO)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	83,00	R\$	8.300,00
473	18308 - ENCHER DE ÁGUA PNEU AGRÍCOLA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	116,67	R\$	5.833,50
474	18074 - TROCA DE PNEU MÁQUINAS PESADAS (RETROESCAVADEIRAS, PATROLAS, CARREGADOR, ROLO)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	40,00	R\$	4.000,00
475	14310 - PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, MEDIDA 175/70 ARO 13, RADIAL, SIMÉTRICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	14,0000	R\$	240,00	R\$	3.360,00
476	14311 - PNEU 175/65 ARO 14, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	16,0000	R\$	250,00	R\$	4.000,00
477	14312 - PNEU 175/70 ARO 14, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	260,00	R\$	5.200,00
478	PNEU 185/70, ARO 14, PAR VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	285,00	R\$	5.700,00
479	PNEU 185/60 R15, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	239,00	R\$	4.780,00
480	PNEU 185/65 R15, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8,0000	R\$	250,00	R\$	2.000,00
481	PNEU 195/65 ARO 15, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	R\$	255,00	R\$	1.020,00
482	PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTOR MEDIDA 225/75 ARO 16, RADIAL, SIMÉTRICO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTIC	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	R\$	400,00	R\$	1.600,00
483	PNEU 225/70 ARO 15, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	16,0000	R\$	385,00	R\$	6.160,00
484	PNEU 560/15 ARO 15, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, DIAGONAL, SIMÉTRICO. USO COM CÂMARA. PLANTADEIRA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	R\$	364,95	R\$	1.459,80
485	PNEU 205/55 ARO 16, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO. USO SEM CÂMARA. FOCUS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8,0000		260,00	R\$	2.080,00
486	PNEU 205/75 ARO 16, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8,0000		350,00	R\$	2.800,00
487	PNEU 215/75 ARO 16, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMÉTRICO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	12,0000		390,00	R\$	4.680,00
488	PNEU 215/75 ARO 17.5, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR MISTO (terra/asfalto), RADIAL, SIMÉTRICO, MÍNIMO 12 LO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000		579,00	R\$	11.580,00
489	PNEU 7.50X16 ARO 16, MISTO (asfalto/terra), RADIAL, SIMETRICO, MÍNIMO 10 LONAS. USO COM CÂMARA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	24,0000		754,00	R\$	18.096,00
490	PNEU 700X16 ARO 16, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, LISO, DIAGONAL, ASSIMETRICO, MÍNIMO 10 LONAS, SEM CÂMARA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	14,0000		655,00	R\$	9.170,00
491	PNEU 700X16 ARO 16, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, BORRACHUDO, DIAGONAL, ASSIMETRICO, MÍNIMO 10 LONAS, COM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	14,0000		655,00	R\$	9.170,00
492	PNEU 10.5/65 ARO 16, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO RETROESCAVADEIRA, DIAGONAL, ASSIMÉTRICO, MÍNIMO 10	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8,0000		575,00	R\$	4.600,00
493	PNEU 12.5/80 ARO 18, PARA VEÍCULO TIPO RETROESCAVADEIRA (DIANTEIRO) DIAGONAL, ASSIMÉTRICO, NO MÍNIMO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8,0000		1.050,00	R\$	8.400,00
494	PNEU 12.5/80 ARO 18, PARA VEÍCULO TIPO RETROESCAVADEIRA (DIANTEIRO) DIAGONAL, ASSIMÉTRICO, NO MÍNIMO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8,0000		1.037,33	R\$	8.298,64
495	PNEU 9.00R20 ARO 20, MISTO (asfalto/terra), RADIAL, SIMETRICO, MÍNIMO 14 LONAS.USO COM CÂMARA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000		1.928,00	R\$	57.840,00
496	PNEU 10.00R20 ARO 20, MISTO (asfalto/terra), PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, RADIAL, SIMETRICO, MÍNIMO 16 L	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	14,0000		1.675,00	R\$	23.450,00
497	PNEU 265/65 ARO 17, MISTO (asfalto/terra), PARA VEÍCULO AUTOMOTOR, DIRECIONAL. USO SEM CÂMARA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8,0000		563,00	R\$	4.504,00

498	PNEUS 275/80 R22.5, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR MISTO (asfalto/terra), RADIAL, SIMÉTRICO, COM NO MÍNIMO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	22,0000	1.415,00	R\$	31.130,00	
499	PNEU 14.00 ARO 24, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO MOTONIVELADORA, DIAGONAL, ASSIMÉTRICO, COM NO MÍNIMO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	14,0000	1.930,00	R\$	27.020,00	
500	PNEU 19.5 ARO 24, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO RETROESCAVADEIRA (TRASEIRO), DIAGONAL, ASSIMÉTRICO, M	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	2.350,00	R\$	23.500,00	
501	PNEU 17.5 ARO 25, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO CARREGADEIRA, DIAGONAL, ASSIMÉTRICO, COM NO MÍNIMO 1	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	2.350,00	R\$	23.500,00	
502	17415 - PNEU 23.1 ARO 26, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO ROLO COMPACTADOR, DIAGONAL, ASSIMÉTRICO, COM NO MÍNIMO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	5.380,00	R\$	32.280,00	
503	PNEU 12.4 ARO 24, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO COXILHA P/ TRATOR AGRÍCOLA (DIANTEIRO), DIAGONAL, ASS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8,0000	1.295,00	R\$	10.360,00	
504	PNEU 18.4 ARO 30, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO COXILHA P/ TRATOR AGRÍCOLA (TRASEIRO), DIAGONAL, ASSI	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	2.485,00	R\$	9.940,00	
505	PNEU 14.9 ARO 26, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO COXILHA P/ TRATOR AGRÍCOLA (DIANTEIRO), DIAGONAL, ASS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	2.150,00	R\$	8.600,00	
506	PNEU 23.1 ARO 30, PARA VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO COXILHA P/ TRATOR AGRÍCOLA (TRASEIRO), DIAGONAL, ASSI	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	5.080,00	R\$	30.480,00	
507	CÂMARA MEDIDA 560/15 ARO 15.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	82,50	R\$	330,00	
508	CÂMARA MEDIDA 7.50X16 ARO 16 com válvula metálica, curva e longa para micro ônibus	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	50,00	R\$	1.000,00	
509	CÂMARA MEDIDA 7.50X16 ARO 16 COM VÁLVULA AGRÍCOLA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8,0000	55,00	R\$	440,00	
510	CÂMARA MEDIDA 700X16 ARO 16	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	55,00	R\$	2.200,00	
511	CÂMARA MEDIDA 9.00X20 ARO 20 (com válvula).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	80,00	R\$	4.000,00	
512	CÂMARA MEDIDA 10.5/65 ARO 16 (com válvula).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	90,00	R\$	360,00	
513	CÂMARA MEDIDA 10.00X20 ARO 20 (com válvula).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	90,00	R\$	360,00	
514	CÂMARA MEDIDA 12.5.80 ARO 18 (com válvula).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	110,00	R\$	440,00	
515	CAMARA MEDIDA 14.00/24 ARO 24 (COM VALVULA).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	180,00	R\$	720,00	
516	CAMARA MEDIDA 17.5 ARO 25 (COM VALVULA).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	210,00	R\$	840,00	
517	CÂMARA MEDIDA 19.5 ARO 24 (COM VÁLVULA).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	270,00	R\$	1.080,00	
518	CÂMARA MEDIDA 23.1 ARO 30 (COM VÁLVULA).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	490,00	R\$	1.960,00	
519	CÂMARA MEDIDA 14.9 ARO 26 (COM VÁLVULA).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	210,00	R\$	840,00	
520	CÂMARA MEDIDA 18.4 ARO 30 (COM VÁLVULA).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	280,00	R\$	1.120,00	
521	CÂMARA MEDIDA 12.4 ARO 24 (COM VÁLVULA).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	133,00	R\$	532,00	
522	CÂMARA MEDIDA 23.1 ARO 26 (COM VÁLVULA).	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	500,00	R\$	2.000,00	
523	PROTETOR MEDIDA 560/15 ARO 15.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	75,00	R\$	300,00	
524	PROTETOR MEDIDA 7.50X16 ARO 16	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	25,00	R\$	500,00	
525	PROTETOR MEDIDA 700X16 ARO 16.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	25,00	R\$	150,00	
526	PROTETOR MEDIDA 9.00X20 ARO 20.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	28,00	R\$	1.400,00	
527	PROTETOR MEDIDA 10.5/65 ARO 16.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	25,00	R\$	100,00	
528	PROTETOR 10.00X20 ARO 20	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	28,00	R\$	112,00	
529	PROTETOR MEDIDA 14.00/24 ARO 24	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	48,00	R\$	192,00	
530	PROTETOR MEDIDA 17.5 ARO 25.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	150,00	R\$	600,00	
531	PROTETOR MEDIDA 19.5 ARO 24.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	89,00	R\$	356,00	
532	18733 - Bateria 40 Ah, com tensão de 12 volts, selo /certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	159,00	R\$	477,00	

533	18734 - Bateria 45 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	195,00	R\$	585,00
534	18735 - Bateria 50 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	216,00	R\$	2.160,00
535	18736 - Bateria 60 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	12,0000	178,00	R\$	2.136,00
536	18737 - Bateria 70 Ah, com tensão de 12 volts, selo/certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	290,00	R\$	870,00
537	18738 - Bateria 75 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	300,00	R\$	3.000,00
538	18739 - Bateria 90 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	390,00	R\$	1.950,00
539	18740 - Bateria 100 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 mese	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	412,00	R\$	8.240,00
540	18741 - Bateria 150 Ah, com tensão de 12 volts, selo/ certificado de segurança e garantia mínima de 12 meses	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	520,00	R\$	10.400,00
541	18653 - SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA VEÍCULOS LEVES E VANS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120,0000	R\$ 115,00	R\$	13.800,00
542	12290 - PEÇAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000	R\$ 13.818,85	R\$	13.818,85
543	18652 - SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA VEÍCULOS LEVES E VANS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400,0000	87,00	R\$	34.800,00
544	12290 - PEÇAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000	46.062,86	R\$	46.062,86
545	18654 - SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA ÔNIBUS E MICROÔNIBUS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	86,00	R\$	17.200,00
546	12290 - PEÇAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000	39.380,28	R\$	39.380,28
547	18655 - SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA PARA ÔNIBUS E MICROÔNIBUS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	101,00	R\$	6.060,00
548	12290 - PEÇAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000	11.800,00	R\$	11.800,00
549	18656 - SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA CAMINHÕES	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	87,00	R\$	26.100,00
550	12290 - PEÇAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000	145.775,00	R\$	145.775,00
551	18657 - SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA CAMINHÕES	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	90,0000	87,00	R\$	7.830,00
552	12290 - PEÇAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000	43.729,00	R\$	43.729,00
553	18658 - SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA MÁQUINAS PESADAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400,0000	151,46	R\$	60.584,00
554	12290 - PEÇAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000	180.925,20	R\$	180.925,20
555	18659 - SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA MÁQUINAS PESADAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120,0000	115,80	R\$	13.896,00
556	12290 - PEÇAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000	54.277,56	R\$	54.277,56
557	18660 - SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	101,00	R\$	4.040,00
558	12290 - PEÇAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000	6.895,00	R\$	6.895,00
559	18751 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU MEDIDA 12/16.5	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$ 463,00	R\$	13.890,00
560	18752 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU, MEDIDA 1000X20.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$ 496,00	R\$	14.880,00
561	18753 - VULCANIZAÇÃO DE PNEU, MEDIDA 275/80 ARO 22.5.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	R\$ 505,00	R\$	15.150,00
562	7954 - GRAXA P/ ROLAMENTO - 20 KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15,0000	328,00	R\$	4.920,00
563	1206 - ÓLEO 10W30 SEMI SINTÉTICO - 1 LITRO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	21,00	R\$	1.050,00
564	10169 - ÓLEO 10W40 SINTÉTICO GL5 SAE - BALDE 20 LITROS.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	18,0000	499,00	R\$	8.982,00
565	17535 - ÓLEO 15W40 SEMI SINTÉTICO CJ 4 - 20 LITROS.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	405,00	R\$	4.050,00
566	3008 - ÓLEO 15W 40 T5 - BALDE 20 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	259,00	R\$	15.540,00
567	17538 - ÓLEO 02 TEMPOS - 01 LITRO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	19,50	R\$	585,00

568	1123 - ÓLEO 20W50 - 1 LITRO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	13,88	R\$	416,40	
569	18216 - ÓLEO 5W30 SINTÉTICO – 1 LITRO – MOTOR DIESEL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	80,0000	24,50	R\$	1.960,00	
570	18215 - ÓLEO 5W30 SINTÉTICO – 1 LITRO – MOTOR GASOLINA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	70,0000	20,30	R\$	1.421,00	
571	18338 - ÓLEO 5W40 MOTOR GASOLINA - 1 LITRO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	24,0000	17,55	R\$	421,20	
572	12331 - ÓLEO 80W - 1 LITRO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	24,0000	16,00	R\$	384,00	
573	15080 - ÓLEO 85W140 BALDE 20 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15,0000	275,00	R\$	4.125,00	
574	17537 - ARLA - BALDE 20 LITROS.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	68,00	R\$	2.040,00	
575	2600 - ÓLEO EP 90 - BALDE 20 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	275,00	R\$	1.375,00	
576	16543 - ÓLEO HIDRÁULICO 68 - BALDE 20 LITROS MOTOR DIESEL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	212,50	R\$	10.625,00	
577	9060 - ÓLEO PARA MOTOSSERRA - 5 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	87,50	R\$	2.625,00	
578	18339 - ÓLEO PARA TRANSMISSÃO 433HD - BALDE 20 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	278,00	R\$	2.780,00	
579	18217 - ÓLEO SAE 50 PARA CAIXA DE ÔNIBUS – BALDE 20L	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8,0000	289,00	R\$	2.312,00	
580	18757 - ÓLEO DO CARTER API SN 10W40 - LITRO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	21,90	R\$	876,00	
581	18758 - ÓLEO DO CARTER SAE 15W40 API CI 4 - BALDE 20 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	9,0000	259,00	R\$	2.331,00	
582	18759 - ÓLEO PARA MOTOR DIESEL API CJ4 10W40 - BALDE 20 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	9,0000	479,00	R\$	4.311,00	
583	18760 - ÓLEO DE CAIXA DE MARCHA SAE 80W - BALDE 20 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	278,80	R\$	557,60	
584	8842 - ÓLEO AP I GL5 SAE 85W140 - BALDE 20 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	329,00	R\$	1.645,00	
585	5767 - FLUIDO DOT 4 500ML	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	11,50	R\$	230,00	
586	18762 - ADITIVO DE ARREFECIMENTO PARA RADIADOR - LITRO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	4,70	R\$	188,00	
587	10367 - FLUIDO DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF TIPO A SUFIXO A - LITRO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	17,50	R\$	350,00	
588	17573 - DISCO DE TACOGRAFO 24 HS 125 KM /HORA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	42,00	R\$	2.100,00	
589	13631 - DISCO DE TACÓGRAFO 7 DIAS 125 KM/HORA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	44,00	R\$	2.200,00	
590	793 - DISCO DE TACÓGRAFO 07 DIAS 180 KM/HORA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	46,00	R\$	2.300,00	
591	18742 - PERÍCIA MÉDICA SIMPLES COM UM MÉDICO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	70,93	R\$	4.255,80	
592	18743 - PERÍCIA MÉDICA COM JUNTA MÉDICA COM 3(TRÊS) MÉDICOS, SENDO UM ESPECIALISTA DE ACORDO COM A MOLÉSTIA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	1.014,17	R\$	30.425,10	
593	18744 - PERÍCIA COM MÉDICO PSQUIATRA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	634,80	R\$	6.348,00	
594	18745 - ELABORAÇÃO DO PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO(PPP)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	76,25	R\$	762,50	
595	15398 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4.000,0000	0,34	R\$	1.360,00	
596	15399 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 6,67+333,4MG/ML GTS. FRASCO 20 ml.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	7,79	R\$	1.558,00	
597	3729 - CINARIZINA 25MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	7.000,0000	0,21	R\$	1.470,00	
598	275 - CINARIZINA 75MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	9.000,0000	0,47	R\$	4.230,00	
599	13636 - CLOPIDOGREL 75MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	0,59	R\$	88,50	
600	18384 - PROPOLIS EXTRATO SECO 500MG. PADRONIZADO 11 A 15% MÍNIMO.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	9.000,0000	1,00	R\$	9.000,00	
601	9407 - BROMAZEPAN 3MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8.000,0000	0,11	R\$	880,00	
602	276 - BROMAZEPAN 6MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6.000,0000	0,13	R\$	780,00	

603	326 - CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML. AMPOLA 2ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	3,37	R\$	168,50	
604	15400 - COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA. TUBO 30g	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	12,00	R\$	240,00	
605	10160 - FENITOINA 50 MG/ML. AMPOLA 5 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	1,48	R\$	74,00	
606	2857 - HALOPERIDOL INJ. 5MG/ML. AMPOLA 1ml	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	2,28	R\$	114,00	
607	16146 - MIDAZOLAN 1MG/ML. AMPOLA 5ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	3,10	R\$	155,00	
608	14244 - SULFATO DE MORFINA INJ- SOLUÇÃO 10MG/ML. AMPOLA 1ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	2,29	R\$	458,00	
609	14752 - CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML - AMP.2ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	600,0000	1,48	R\$	888,00	
610	15447 - CLOREXIDINA0,5 % 1000 ML DOLUÇÃO ALCOOLIC	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	5,07	R\$	1.014,00	
611	17817 - ADENOSINA 3MG/ML. AMPOLA 2ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	10,77	R\$	538,50	
612	15448 - ADRENALINA 1MG. AMPOLA 2 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	1,35	R\$	135,00	
613	15449 - AMIODARONA 50MG/ML. AMPOLA 3 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	2,55	R\$	51,00	
614	5409 - AMINOFILINA 24MG/ML. AMPOLA 10 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	7,32	R\$	732,00	
615	5339 - ATROPINA, SUFATO DE 0,25MG/ML. AMPOLA 1ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	1,20	R\$	24,00	
616	15450 - BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4%. AMPOLA 10ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	0,98	R\$	29,40	
617	15451 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML. AMPOLA 1ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	1,08	R\$	162,00	
618	16307 - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4mg/ml + DIPIRONA 500mg/ml. AMPOLA 5ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500,0000	2,20	R\$	1.100,00	
619	16019 - BROMOPRIDA 10 MG/2ML. AMPOLA 2 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	2,09	R\$	627,00	
620	8716 - CLORETO DE POTÁSSIO 10%. AMPOLA 10ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400,0000	0,40	R\$	160,00	
621	15453 - CETOPROFENO 100MG PARA USO IM	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	600,0000	2,64	R\$	1.584,00	
622	9025 - CEFTRIAXONA 1000MG PARA USO IV E IM	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	600,0000	5,00	R\$	3.000,00	
623	2816 - COMPLEXO B. AMPOLA 2ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	1,69	R\$	507,00	
624	7380 - CIMETIDINA 300MG (150MG/ML). AMPOLA 2 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	1,35	R\$	405,00	
625	14235 - DEXAMETASONA 10MG (4MG/ML). AMPOLA 2,5 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	1,75	R\$	525,00	
626	7641 - DICLOFENACO SÓDIO 75MG. AMPOLA 3ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	1,19	R\$	357,00	
627	15454 - DIPIRONA 1000MG. AMPOLA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.000,0000	1,31	R\$	1.310,00	
628	12081 - DIMENIDRATO 30MG + PIRIDOXINA 50MG + GLICOSE 1000MG + FRUTOSE 1000MG. AMPOLA 10 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	8,09	R\$	2.427,00	
629	302 - FUROSEMIDA 20MG. AMPOLA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	1,55	R\$	310,00	
630	5337 - GLICOSE 25%. AMPOLA 10 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	0,69	R\$	34,50	
631	5703 - GLICOSE 50%. AMPOLA 10 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	0,83	R\$	41,50	
632	15455 - HEPARINA SÓDICA 25000 U.I. PARA USO INTRAVENOSO. AMPOLA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	14,00	R\$	1.400,00	
633	15456 - HEPARINA SÓDICA 5.000 U.I. PARA USO SUBCUTÂNEO. AMPOLA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	11,43	R\$	1.714,50	
634	4953 - HIDROCORTIZONA 500MG. FRASCO - AMPOLA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	5,47	R\$	1.094,00	
635	12258 - VITAMINA K (FITOMENADIONA) 10MG/ML. AMPOLA 1 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	2,10	R\$	210,00	
636	16308 - ALENDRONATO 70MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3.000,0000	0,22	R\$	660,00	
637	2073 - CAPTOPRIL 25MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3.000,0000	0,03	R\$	90,00	

638	12564 - CARVEDILOL 6,25MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4.000,0000	0,10	R\$	400,00	
639	6664 - DEXCLOFERINAMINA MALEATO 2MG COMPRIMIDO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4.000,0000	0,05	R\$	200,00	
640	16880 - DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO 2MG/5ML. FRASCO 120 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	2,29	R\$	458,00	
641	18766 - DOXAZOSINA 2MG, MESILATO DE	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8.000,0000	0,08	R\$	640,00	
642	10804 - ENALAPRIL 10MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10.000,0000	0,04	R\$	400,00	
643	438 - ESPIRONOLACTONA 25MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6.000,0000	0,21	R\$	1.260,00	
644	18047 - GLICLAZIDA 30 MG(COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA)	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2.000,0000	0,10	R\$	200,00	
645	3999 - IBUPROFENO 300 MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20.000,0000	0,13	R\$	2.600,00	
646	5394 - IPRATRÓPIO, BROMETO 0,025% GTS (0,25MG/ML SOL. INALAÇÃO). FRASCO 20 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	1,40	R\$	140,00	
647	17269 - ISOSSORBIDA 5MG, DINITRATO DE (COMPRIMIDO PARA USO SUBLINGUAL).	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	0,30	R\$	45,00	
648	15458 - LORATADINA XAROPE 5MG/5ML. FRASCO 100 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400,0000	3,54	R\$	1.416,00	
649	9342 - METILDOPA 250 MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.500,0000	0,72	R\$	1.080,00	
650	7427 - METOPROLOL 100MG, TARTARATO DE	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5.000,0000	0,63	R\$	3.150,00	
651	18049 - OLEO MINERAL. FRASCO 100 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	3,76	R\$	564,00	
652	3990 - OMEPRAZOL 20MG. (QUANTIDADE MÁXIMA NA EMBALAGEM 28 CAP)	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60.000,0000	0,05	R\$	3.000,00	
653	9016 - PARACETAMOL GTS 200MG/ML. FRASCO 15 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	1,45	R\$	435,00	
654	4971 - PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO, SOLUÇÃO ORAL 3MG/ML. FRASCO 100 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	6,99	R\$	1.048,50	
655	7337 - PREDNISONA 5MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4.000,0000	0,10	R\$	400,00	
656	6549 - SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA REIDRATAÇÃO ORAL CONFORME RENAME 2008. ENVELOPE 27,9 G	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	1,20	R\$	240,00	
657	12063 - SINVASTATINA 20 MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	65.000,0000	0,08	R\$	5.200,00	
658	12108 - VARFARINA 5MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.500,0000	0,14	R\$	210,00	
659	2065 - VERAPAMIL, CLORIDRATO 80 MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.000,0000	0,50	R\$	500,00	
660	15462 - AMOXILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO. FRASCO 150 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	7,50	R\$	2.250,00	
661	10663 - AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 125 MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5.000,0000	3,89	R\$	19.450,00	
662	11399 - AMOXICILINA 250 MG + CLAVULATO 62,5 mg/5ml SUSPENSÃO ORAL. FRASCO 75 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	36,66	R\$	10.998,00	
663	6426 - AMITRIPITILINA 25MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40.000,0000	0,04	R\$	1.600,00	
664	430 - CARBAMAZEPINA 200MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6.000,0000	0,17	R\$	1.020,00	
665	319 - CARBAMAZEPINA 400MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6.000,0000	0,89	R\$	5.340,00	
666	9406 - CEFALEXINA 500 MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3.000,0000	0,58	R\$	1.740,00	
667	2832 - CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL 250MG/5ML. FRASCO 60 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	7,50	R\$	1.500,00	
668	5720 - DIAZEPAM 10MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8.000,0000	0,06	R\$	480,00	
669	9040 - FENITOINA 100MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	7.000,0000	0,10	R\$	700,00	
670	15475 - METRONIDAZOL 250MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3.000,0000	0,19	R\$	570,00	
671	15476 - METRONIDAZOL GELÉIA 500MG/5G + 1 APLICADOR VAGINAL. TUBO 50 G	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	9,95	R\$	995,00	
672	4866 - METRONIDAZOL SUSPENSÃO 40MG/ML. FRASCO 80 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	7,69	R\$	769,00	

673	17271 - NITROFURANTOINA 100mg	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.000,0000	0,35	R\$	350,00	
674	15477 - SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3.000,0000	0,26	R\$	780,00	
675	11845 - SULFAMETOXAZOL SUSPENSÃO 40MG + TRIMETOPRIMA 8MG/ML. FRASCO 100 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	5,50	R\$	550,00	
676	7650 - BENZILPENICILINA BENZ. 600.000 U.I.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	8,71	R\$	1.742,00	
677	11776 - BENZILPENICILINA BENZ 1.200.000 U.I.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	250,0000	6,59	R\$	1.647,50	
678	3277 - LIDOCAÍNA 2%. AMPOLA 20 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	6,48	R\$	324,00	
679	14777 - LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 2%. AMPOLA 20 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	9,50	R\$	475,00	
680	5408 - PROMETAZINA 25MG/ML. AMPOLA 2 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	2,36	R\$	472,00	
681	13419 - METOCLOPRAMIDA 5MG/ML (10MG). AMPOLA 2 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	700,0000	0,82	R\$	574,00	
682	5365 - ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA. PACOTE 100 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	4,95	R\$	198,00	
683	13031 - ÁGUA DESTILADA/DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE - GALÃO 5 LITROS	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	9,36	R\$	187,20	
684	12237 - ÁGUA OXIGENADA 10V(PEROXÍDO DE HIDROGÊNIO 3%). USO ADULTO E PEDIÁTRICO. FRASCO 1000 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	6,35	R\$	317,50	
685	5340 - AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2.000,0000	0,06	R\$	120,00	
686	3833 - AGULHA DESCARTÁVEL 25 X7	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4.000,0000	0,05	R\$	200,00	
687	5368 - AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3.000,0000	0,05	R\$	150,00	
688	6537 - AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3.000,0000	0,06	R\$	180,00	
689	5369 - ALCOOL 70% COM AUTORIZAÇÃO DO M.S. E REGISTRO NA ANVISA. 1 LITRO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400,0000	5,10	R\$	2.040,00	
690	16598 - ALCOOL GEL 70% COM AUTORIZAÇÃO DO M.S. E REGISTRO NA ANVISA SEM CORANTE. FRASCO 5 LITROS	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8,0000	29,99	R\$	239,92	
691	17272 - ALCOOL GEL 70% COM ALOE VERA FRASCO COM VÁLVULA PUMP. FRASCO 500 ML OU 430G	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	11,19	R\$	1.119,00	
692	5370 - ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR EM MANTAS ENVOLTAS POR PAPEL FIBRAS 100% ALGODÃO BRANQUEADAS. ROLO 500G	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	13,20	R\$	264,00	
693	14644 - ATADURA CREPON 100% ALGODÃO ELÁSTICA 13 FIOS/CM² 6 CM X 1,8 M	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	780,0000	0,31	R\$	241,80	
694	14232 - ATADURA CREPON 100% ALGODÃO ELÁSTICA 13 FIOS/CM² 10 CM X 1,8 M	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	780,0000	0,38	R\$	296,40	
695	14233 - ATADURA CREPON 100% ALGODÃO ELÁSTICA 13 FIOS/CM² 12 CM X 1,8 M	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	840,0000	0,42	R\$	352,80	
696	14645 - ATADURA CREPON 100% ALGODÃO ELÁSTICA 13 FIOS/CM² 15 CM X 1,8 M	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	540,0000	0,50	R\$	270,00	
697	14234 - ATADURA CREPON 100% ALGODÃO ELÁSTICA 13 FIOS/CM² 20 CM X 1,8 M	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	0,63	R\$	189,00	
698	17901 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ml	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	2,95	R\$	59,00	
699	11171 - CATÉTER P/ OXIGÊNIO Nº 8 ESTÉRIL.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	0,69	R\$	34,50	
700	15483 - CATÉTER PARA OXIGÊNIO Nº10 ESTÉRIL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	0,70	R\$	35,00	
701	15484 - CATÉTER NASAL (TIPO ÓCULOS) Nº12 ESTÉRIL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	1,43	R\$	214,50	
702	18767 - CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS ESTÉRIL USO INFANTIL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	2,07	R\$	62,10	
703	16533 - CLOREXEDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOLICA FRASCO 1000 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	18,89	R\$	566,70	
704	18267 - COMPRESSA PARA CURATIVO CIRURGICO ESTERIL 100% ALGODÃO 15CMX30CM PESO 15G.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.000,0000	0,98	R\$	980,00	
705	15485 - COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILO ESTÉRIL 100% ALGODÃO 15CMX30CM ABERTA 13 FIOS/CM² 5 DOBRAS/8	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10.000,0000	0,68	R\$	6.800,00	
706	17577 - COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILO ROLO TIPO QUEIJO 100% ALGODÃO 13 FIOS/CM² 8 DOBRAS 91CMX91M.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	27,38	R\$	136,90	
707	17580 - CURATIVO HIDROPOLÍMERO DE ESPUMA DE POLIURETANO. IMPREGNADO COM PRATA. 10 X 10CM. CAIXA 5 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	244,57	R\$	2.445,70	

708	9506 - DESINFETANTE HOSPITALAR PRONTO PARA USO À BASE DE BIGUANIDA ou BIGUANIDA E QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, SE	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	74,00	R\$	2.960,00	
709	17583 - DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPADORA DESTINADO A DISSOLVER E Digerir MATÉRIA ORGÂNICA E	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	90,00	R\$	270,00	
710	16310 - DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA ESTÉRIL Nº 19.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	0,20	R\$	20,00	
711	16311 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA ESTÉRIL Nº 21.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	0,20	R\$	20,00	
712	15486 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA ESTÉRIL Nº23	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	0,20	R\$	20,00	
713	15487 - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA ESTÉRIL Nº25	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	0,20	R\$	20,00	
714	16195 - ELETRODO DE ECG MODELO SF 10 - ADULTO. PACOTE 50 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	10,00	R\$	30,00	
715	17902 - EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE com camada de filme plástico laminado transp	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	17,84	R\$	356,80	
716	11730 - EMBALAGENS AUTOSSELANTES P/ ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVE 90X260MM. CAIXA 100 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	22,34	R\$	446,80	
717	17903 - EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE com camada de filme plástico laminado transp	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	16,06	R\$	321,20	
718	17764 - EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE COM CAMADA DE FILME PLÁSTICO LAMINADO TRANSPA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	29,43	R\$	882,90	
719	17904 - EMBALAGEM AUTOSSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE com camada de filme plástico laminado transp	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	53,50	R\$	1.070,00	
720	12802 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM TNT 30X30CM	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	600,0000	0,22	R\$	132,00	
721	12396 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM TNT 50X50CM	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.000,0000	0,52	R\$	520,00	
722	7459 - EQUIPO MACRO GOTAS ESTÉRIL COM INJETOR LATERAL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.500,0000	0,55	R\$	825,00	
723	16312 - EQUIPO MICRO GOTAS ESTÉRIL COM INJETOR LATERAL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	1,15	R\$	230,00	
724	15126 - EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	0,92	R\$	184,00	
725	15489 - ESCOVA ENDOCERVICAL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400,0000	0,23	R\$	92,00	
726	8119 - ESPATULA DE AYRE	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400,0000	0,09	R\$	36,00	
727	15490 - ESPARADRAPO GRANDE 10CM X 4,5M	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	7,13	R\$	713,00	
728	11897 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	0,98	R\$	294,00	
729	11898 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	1,00	R\$	300,00	
730	11899 - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	1,26	R\$	378,00	
731	17584 - FIO CAT GUT CROMADO P/ SUTURA AGULHADO Nº 3/0 AGULHA 3/8 TRIANGULAR. CAIXA 24 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	108,00	R\$	324,00	
732	17585 - FIO CAT GUT CROMADO P/ SUTURA AGULHADO Nº 4/0 AGULHA 3/8 TRIANGULAR. CAIXA 24 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	106,00	R\$	318,00	
733	17905 - FIO P/ SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº 2/0 AGULHA 20mm 3/8 TRIANGULAR. CAIXA 24 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	30,80	R\$	92,40	
734	15491 - FIO PARA SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº3/0 AGULHA 20MM 3/8 TRIANGULAR. CAIXA 24 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	30,75	R\$	153,75	
735	15492 - FIO PARA SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº4/0 AGULHA 20MM 3/8 TRIANGULAR. CAIXA 24 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	30,94	R\$	123,76	
736	17906 - FIO P/ SUTURA AGULHADO MONONYLON Nº 5/0 AGULHA 20mm 3/8 TRIANGULAR. CAIXA 24 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	31,00	R\$	124,00	
737	15493 - FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 50MM X 10M	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	4,12	R\$	824,00	
738	15494 - FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA 25MM X 10M	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	2,10	R\$	420,00	
739	15495 - FITA CREPE PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	3,45	R\$	34,50	
740	17273 - FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (GERIÁTRICA) TAMANHO P (ADEQUADA 20KG A 40KG) UNISSEX COM GEL (POLÍ	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	34,17	R\$	1.708,50	
741	8696 - FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS (GERIÁTRICA) TAMANHO M UNISSEX COM GEL (POLÍMERO SUPERABSORVENTE)	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	160,0000	41,79	R\$	6.686,40	
742	12145 - GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG) INCOLOR E INODORO. FRASCO 1000G	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	5,37	R\$	53,70	

743	7455 - HASTES FLEXIVEIS COM ALGODÃO. CAIXA 75 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	1,57	R\$	31,40
744	17219 - HIDROGEL COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO. CAIXA COM 10 TUBOS DE 15G	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	336,34	R\$	1.681,70
745	11983 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%. FRASCO 1 LITRO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	2,49	R\$	498,00
746	11654 - IODOPOLIVIDONA A 10% (1% IODO ATIVO - TÓPICO). FRASCO 1 LITRO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	44,00	R\$	440,00
747	3057 - LÂMINA DE BISTURI Nº15 EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA. CAIXA 100 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	23,00	R\$	115,00
748	5381 - LÂMINA DE BISTURI Nº21 EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA. CAIXA 100 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	23,00	R\$	115,00
749	5352 - LÂMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA. CAIXA 50 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	5,37	R\$	26,85
750	15497 - LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL 21G COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	800,0000	0,14	R\$	112,00
751	10434 - LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO C/ TALCO TAMANHO P PARA USO NA ÁREA DA SAÚDE. CAIXA 100 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000	12,70	R\$	2.540,00
752	10207 - LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO COM TALCO TAM M, USO MÉDICO. CAIXA COM 100 UN.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	12,70	R\$	1.270,00
753	11221 - LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO COM TALCO TAM G PARA USO NA ÁREA DA SAÚDE. CX 100 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	80,0000	12,70	R\$	1.016,00
754	17908 - LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRILICA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA USO MÉDICO. CAIXA 100 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120,0000	11,10	R\$	1.332,00
755	17909 - LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRILICA DESCARTÁVEL TAMANHO M PARA USO MÉDICO. CAIXA 100 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	11,10	R\$	666,00
756	7471 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº7. PAR	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	350,0000	1,09	R\$	381,50
757	734 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5. PAR	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	1,09	R\$	109,00
758	2859 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8. PAR	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	1,12	R\$	56,00
759	17586 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE ESTÉRIL EMBALADAS INDIVIDUALMENTE PACOTE COM 100 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	11,00	R\$	220,00
760	10570 - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA FACE COM ELÁSTICO REGISTRO NA ANVISA. CAIXA 50 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	250,0000	3,90	R\$	975,00
761	18788 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO N 99 PFF3. RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMI FACIAL FILTRANTE PARA PA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400,0000	2,20	R\$	880,00
762	17587 - ÓLEO À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - FRASCO 100ML.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	3,48	R\$	174,00
763	17847 - PROPÉ DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO TNT - PACOTE 100 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	6,25	R\$	62,50
764	15498 - SERINGA 1ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.000,0000	0,12	R\$	120,00
765	15499 - SERINGA 3ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.500,0000	0,13	R\$	195,00
766	15500 - SERINGA 5ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.500,0000	0,15	R\$	225,00
767	15501 - SERINGA 10ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.500,0000	0,21	R\$	315,00
768	15502 - SERINGA 20ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	800,0000	0,35	R\$	280,00
769	18268 - SOL. FISIOLÓGICA 100ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.600,0000	4,74	R\$	7.584,00
770	15504 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 250ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.200,0000	4,98	R\$	5.976,00
771	15505 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 500ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400,0000	7,35	R\$	2.940,00
772	15506 - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 1000ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000	10,00	R\$	1.500,00
773	4980 - SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500 ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	9,80	R\$	588,00
774	5334 - SOLUÇÃO GLICOSE 5% 250 ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	4,32	R\$	216,00
775	4983 - SOLUÇÃO GLICOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60,0000	6,96	R\$	417,60
776	5383 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº8	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	0,64	R\$	19,20
777	12212 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	0,66	R\$	19,80

778	10781 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº12	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	0,67	R\$	33,50	
779	4989 - Sonda ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000	0,69	R\$	20,70	
780	5359 - Sonda FOLEY SILICONIZADA ESTÉRIL COM BALÃO 30CC 2 VIAS Nº 12	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	3,20	R\$	32,00	
781	5360 - Sonda FOLEY SILICONIZADA ESTÉRIL COM BALÃO 30CC 2 VIAS Nº 14	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	2,95	R\$	29,50	
782	5353 - Sonda FOLEY SILICONIZADA ESTÉRIL COM BALÃO 30CC 2 VIAS Nº 16	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	2,85	R\$	28,50	
783	5361 - Sonda FOLEY SILICONIZADA ESTÉRIL COM BALÃO 30CC 2 VIAS Nº 18	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	2,60	R\$	26,00	
784	11022 - Sonda FOLEY SILICONIZADA ESTÉRIL COM BALÃO 30CC 2 VIAS Nº 20	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	3,20	R\$	32,00	
785	17588 - Sonda PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FIO GUIA ESTERIL TIPO BOFF Nº 12.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	11,94	R\$	119,40	
786	12211 - Sonda NASO LONGA ESTÉRIL Nº 12	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	1,24	R\$	24,80	
787	5355 - Sonda NASO LONGA ESTÉRIL Nº 16	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	1,22	R\$	24,40	
788	4985 - Sonda URETRAL Nº 8	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	0,61	R\$	12,20	
789	4986 - Sonda URETRAL Nº 10	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	0,62	R\$	24,80	
790	4987 - Sonda URETRAL Nº 12	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.000,0000	0,63	R\$	630,00	
791	5511 - Sonda URETRAL Nº 16	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	0,76	R\$	15,20	
792	16391 - TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	11,04	R\$	110,40	
793	17589 - TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM APARELHO ACCU CHECK ACTIVE. CAIXA 50 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300,0000	65,00	R\$	19.500,00	
794	18769 - TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA COMPATÍVEIS COM APARELHO G-TECH FREE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	69,84	R\$	6.984,00	
795	16882 - TORNEIRA 3 VIAS	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000	0,81	R\$	81,00	
796	10569 - TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO- SANFONADA E COM ELÁSTICO, GRAMATURA 10, COR BRANCA, PRODUZIDAS A PAR	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000	7,30	R\$	292,00	
797	17135 - TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ DETECTOR DE HCG NA URINA. CAIXA 100 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	112,72	R\$	338,16	
798	17910 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº3	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	5,07	R\$	25,35	
799	17911 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	4,11	R\$	20,55	
800	5354 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO DESCART.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	6,18	R\$	30,90	
801	7494 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5 C/ BALÃO DESCART.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	6,73	R\$	33,65	
802	7493 - TUBO ENDOTRAQUEAL 5.5 C/ BALÃO DESC.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	6,32	R\$	31,60	
803	7492 - TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 C/ BALÃO DESC.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	6,23	R\$	31,15	
804	7491 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO DESCART	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	5,98	R\$	29,90	
805	7490 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7 C/ BALÃO DESCART.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	5,40	R\$	27,00	
806	7489 - TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 C/ BALÃO DESC.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	5,52	R\$	27,60	
807	17912 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8 COM BALÃO DESCARTÁVEL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	5,61	R\$	28,05	
808	7488 - TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5 C/ BALÃO DESC.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	5,04	R\$	25,20	
809	7485 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9 C/ BALÃO DESCART.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	6,35	R\$	31,75	
810	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	600	R\$ 0,77	R\$	462,00	
811	CAPTOPRIL 50MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3000	R\$ 0,09	R\$	270,00	
812	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150	R\$ 0,36	R\$	54,00	

813	COMPLEXO B	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4000	R\$	0,04	R\$	160,00
814	NEOMICINA 3,5MG/G + BACITRACINA 250UI/G POMADA, TUBO 10G	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300	R\$	3,99	R\$	1.197,00
815	CARVÃO VEGETAL ATIVADO 250MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120	R\$	1,72	R\$	206,40
816	CARVÃO VEGETAL EM PÓ. EMBALAGEM 100 GRAMAS	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$	5,38	R\$	107,60
817	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	3,28	R\$	164,00
818	COLIRIO TETRACAÍNA 1%+ FENILEFRINA 0,1%	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$	11,90	R\$	59,50
819	FLUMAZENIL 0,1MG/ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$	10,28	R\$	308,40
820	IMIPRAMINA 25MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3000	R\$	0,05	R\$	135,00
821	POMADA OFTÁLMICA ESTÉRIL ACETATO DE RETINOL 10.000UI/ AMINOÁCIDOS 2	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$	15,72	R\$	78,60
822	7486 - TUBO ENDOTRAQUEAL 9.5 C/ BALÃO DESC.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000		5,93	R\$	29,65
823	CLORETO DE SÓDIO 20%	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	600	R\$	0,76	R\$	456,00
824	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG PARA USO EV	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$	28,44	R\$	568,80
825	CETOPROFENO 100MG PARA USO IV	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	600	R\$	3,94	R\$	2.364,00
826	DOPAMINA 5MG/ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$	7,51	R\$	150,20
827	ETILEFRINA 10MG/ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	12	R\$	3,26	R\$	39,12
828	GLUCONATO DE CÁLCIO 1000 MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$	2,93	R\$	58,60
829	HIDROCORTISONA 100MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200	R\$	4,11	R\$	822,00
830	NOREPINEFRINA 2MG/ML, HEMITARTARATO DE	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	3,64	R\$	182,00
831	TERBUTALINA 0,5MG/ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	2,51	R\$	251,00
832	AAS 100MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30000	R\$	0,04	R\$	1.200,00
833	ÁCIDO FÓLICO 5mg	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8000	R\$	0,08	R\$	640,00
834	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	800	R\$	0,45	R\$	360,00
835	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400	R\$	2,17	R\$	868,00
836	ANLODIPINO 5MG, BESILATO DE	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20000	R\$	0,05	R\$	1.000,00
837	AMIODARONA 200MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6000	R\$	0,43	R\$	2.580,00
838	ATENOLOL 50MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	7000	R\$	0,06	R\$	420,00
839	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (EQUIVALENTE A 500MG DE CÁLCIO) + COLECA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	18000	R\$	0,11	R\$	1.980,00
840	CLORETO DE SÓDIO SOL. NASAL 0,9%	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200	R\$	1,20	R\$	240,00
841	DEXAMETASONA 0,1% CREME	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300	R\$	1,91	R\$	573,00
842	DIGOXINA 0,25MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2000	R\$	0,33	R\$	660,00
843	DIPIRONA 500MG/ML GTS	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60	R\$	1,52	R\$	91,20
844	ENALAPRIL 20MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30000	R\$	0,06	R\$	1.800,00
845	FINASTERIDA 5MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3300	R\$	0,25	R\$	825,00
846	FUROSEMIDA 40MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10000	R\$	0,07	R\$	700,00
847	FLUCONAZOL 150MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	800	R\$	0,50	R\$	400,00

848	GARRA DO DIABO(HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS DC. EX MEISSN.) 100MG DE	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4000	R\$	0,70	R\$	2.800,00
849	GLIBENCLAMIDA 5MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2000	R\$	0,04	R\$	80,00
850	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5000	R\$	0,03	R\$	150,00
851	IBUPROFENO 50MG/ML SOL. ORAL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400	R\$	2,70	R\$	1.080,00
852	LEVOTIROXINA 25MCG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	12000	R\$	0,20	R\$	2.400,00
853	LEVOTIROXINA 50MCG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	11000	R\$	0,21	R\$	2.310,00
854	LEVOTIROXINA 75MCG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	9000	R\$	0,28	R\$	2.520,00
855	LEVOTIROXINA 100MCG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	12000	R\$	0,20	R\$	2.400,00
856	LIDOCAÍNA GELÉIA 2% 100MG/5G	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40	R\$	5,91	R\$	236,40
857	LORATADINA 10MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4000	R\$	0,08	R\$	320,00
858	METFORMINA 850MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6000	R\$	0,13	R\$	780,00
859	METOCLOPRAMIDA 10MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4000	R\$	0,09	R\$	360,00
860	METOCLOPRAMIDA GTS 4MG/ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200	R\$	3,45	R\$	690,00
861	MICONAZOL, NITRATO DE CREME VAGINAL 2% + APLICADOR	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	8,70	R\$	870,00
862	MIKANIA GLOMERATA SPRENGEL XAROPE 0,08MG/ML (CADA ML COM 0,08 MG DE	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300	R\$	4,22	R\$	1.266,00
863	PARACETAMOL 500MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15000	R\$	0,10	R\$	1.500,00
864	PERMETRINA 1% LOÇÃO (10MG/ML). FRASCO 60 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150	R\$	2,50	R\$	375,00
865	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, SOL. ORAL 1MG/ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150	R\$	8,44	R\$	1.266,00
866	PREDNISONA 20MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4000	R\$	0,18	R\$	720,00
867	PROPANOLOL 40MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1000	R\$	0,04	R\$	40,00
868	SINVASTATINA 40MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	34000	R\$	0,15	R\$	5.100,00
869	SULFATO FERROSO 40MG DE FERRO ELEMENTAR	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4000	R\$	0,03	R\$	120,00
870	SULFATO FERROSO GTS 125MG/ML (EQUIV A 25MG/ML DE FERRO). FRASCO 30 M	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	1,12	R\$	112,00
871	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL. FRASCO 200 DOSES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	15,02	R\$	751,00
872	ÁCIDO VALPRÓICO SOL. ORAL 250MG/ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300	R\$	6,17	R\$	1.851,00
873	AMOXICILINA 500MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4000	R\$	0,29	R\$	1.160,00
874	AZITROMICINA 500MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2000	R\$	1,01	R\$	2.020,00
875	BIPERIDENO 2MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4000	R\$	0,24	R\$	960,00
876	CARBONATO LITIO 300MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10000	R\$	0,28	R\$	2.800,00
877	CIPROFLOXACINO 500MG, CLORIDRATO DE	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2500	R\$	0,23	R\$	575,00
878	DIAZEPAM 5MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8000	R\$	0,06	R\$	480,00
879	DIAZEPAM INJ. 10MG (5MG/ML). AMPOLA 2 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200	R\$	1,01	R\$	202,00
880	FENOBARBITAL 100MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2000	R\$	0,18	R\$	360,00
881	FLUOXETINA 20MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	45000	R\$	0,08	R\$	3.600,00
882	HALOPERIDOL 5MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3000	R\$	0,19	R\$	570,00

883	NORTRIPTILINA 25MG, CLORIDRATO DE	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4000	R\$	0,31	R\$	1.240,00
884	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME. TUBO 30G	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	5,98	R\$	598,00
885	VALPROATO SÓDICO 500MG	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15000	R\$	0,80	R\$	12.000,00
886	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000 U.I. + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000 U.I.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150	R\$	5,94	R\$	891,00
887	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	800	R\$	0,41	R\$	328,00
888	CATÉTER INTRAVENOSO ESTÉRIL N° 18 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	1,26	R\$	126,00
889	CATÉTER INTRAVENOSO ESTÉRIL N° 20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400	R\$	1,41	R\$	564,00
890	CATÉTER INTRAVENOSO ESTÉRIL N° 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1600	R\$	1,44	R\$	2.304,00
891	CATÉTER INTRAVENOSO ESTÉRIL N° 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	600	R\$	1,35	R\$	810,00
892	CURATIVO COM COBERTURA DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CÁLCIO. Caixa 10 um	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6	R\$	348,23	R\$	2.089,38
893	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 160MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60MG/ML. FRASCO 130 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$	16,52	R\$	495,60
894	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS G. PACOTE 30 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	160	R\$	43,64	R\$	6.982,40
895	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS GG. PACOTE 30 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	400	R\$	43,30	R\$	17.320,00
896	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTOS XXG. PACOTE 30 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	47,30	R\$	2.365,00
897	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N° 1	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$	39,31	R\$	196,55
898	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N° 2	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$	38,14	R\$	190,70
899	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N° 3	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$	38,08	R\$	190,40
900	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N° 4	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$	32,71	R\$	163,55
901	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL ESTÉRIL N° 5	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$	33,42	R\$	167,10
902	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG) 63MMX30M	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$	15,58	R\$	311,60
903	PLUG IN STOPPER (PLUG ADAPTADOR TIPO LUER LOCK)	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150	R\$	2,67	R\$	400,50
904	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 1000ML SISTEMA FECHADO FRASCO POLIPROPILENO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	14,93	R\$	746,50
905	SOL. GLICOSE 5% 1000ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE PROPILENO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	14,07	R\$	703,50
906	SOL. DE RINGER COM LACTATO SÓDICO 500ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE POLIPROPILENO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60	R\$	10,45	R\$	627,00
907	SOL. DE RINGER COM LACTATO SÓDICO 1000ML SISTEMA FECHADO FRASCO DE PROPILENO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	15,26	R\$	763,00
908	TESTE BIOLÓGICO P/ AUTOCLAVÉ (INDICADOR BIOLÓGICO- GEOBACILLUS STEAROTERMOPHILUS).CAIXA COM 10 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$	49,60	R\$	1.488,00
909	TESTE RÁPIDO DE TROPONINA. CAIXA 20 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3	R\$	123,00	R\$	369,00
910	VASELINA LÍQUIDA. FRASCO 1000 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	43,09	R\$	430,90
911	AGULHA GENIVAL ODONTOLÓGICA 30G CURTA. CAIXA 100 UM	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6	R\$	33,41	R\$	200,46
912	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. 1,2ML 2 PONTEIRAS	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3	R\$	147,58	R\$	442,74
913	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO. FRASCO COM 100 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	16	R\$	14,72	R\$	235,52
914	PORTA AGULHA 14 CM. USADO PARA SUSTENTAÇÃO DE AGULHA CIRÚRGICA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2	R\$	34,82	R\$	69,64
915	INORGÂNICA ZIRCÔNICA/SÍLICA 71% VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA BIS - GMS E TEGMA 4G.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	12	R\$	46,87	R\$	562,44
916	RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 COM CARGA INORGÂNICA ZIRCÔNICA/SÍLICA 71% VOLUME E MATRIZ ORGÂNICA BIS - GMS E	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	12	R\$	44,00	R\$	528,00

917	TESOURA RETA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO 11 CM.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4	R\$	18,59	R\$	74,36
918	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER TRANSPARENTE 120 X 10 X 0,5MM. PACOTE 50 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6	R\$	1,59	R\$	9,54
919	11920 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% COM 2,5ML CADA SERINGA. PACOTE C/ 3 UNID	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	18,0000		3,45	R\$	62,10
920	18855 - AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO) UNIVERSAL PARA RESINAS COMPOSTAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS COM FÓRMULA QUÍMICA C	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000		44,00	R\$	264,00
921	10720 - AGENTE HEMOSTÁTICO COAGULANTE. SERINGA 1,2 ML, GEL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000		58,55	R\$	58,55
922	15510 - ALGODÃO EM ROLETE. PACOTE 100 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000		2,18	R\$	109,00
923	11739 - ANESTÉSICO LOCAL SOLUÇÃO ESTERIL INJETÁVEL CLORIDRATO LIDOCAINA 2%, C/ EPINEFRINA 10MCG/ML. CX 50 TB	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000		89,80	R\$	2.694,00
924	17900 - AVENTAL/JALECO DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/ ELÁSTICO E TIRAS TAMANHO G/ÚNICO COMPRIMENTO LONGO. 10UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200,0000		34,32	R\$	6.864,00
925	11840 - BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL. IMPERMEÁVEL. PRODUZIDO EM PAPEL PLASTIFICADO. CX 100 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30,0000		14,00	R\$	420,00
926	17291 - CANETA ALTA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA. ROTAÇÃO MÁX. 360.000 À 420.000. TORQUE 0,13NCM.ACOPLAMENTO BORDEN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000		514,64	R\$	514,64
927	12056 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 0,12% PARA BOCHECHO. FRASCO 250ml	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	120,0000		8,53	R\$	1.023,60
928	6598 - CREME DENTAL FLUORETADO. BISNAGA 50g	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	350,0000		1,00	R\$	350,00
929	18856 - CREME DENTAL COM CITRATO DE ZINCO. BISNAGA 90 G	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000		29,30	R\$	1.465,00
930	18857 - CONTRA ÂNGULO PARA MICROMOTOR: *Autoclaváveis até 135°C.* Acoplamento: Intra (universal), com gj	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000		480,00	R\$	480,00
931	15511 - CURETAS MACCALL 13-14 EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000		27,35	R\$	109,40
932	12162 - DETERGENTE ENZIMÁTICO PRONTO PARA USO. FRASCO BORRIFADOR DE 750 ml	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000		30,25	R\$	60,50
933	9240 - ESCAVADOR/CURETA DE DENTINA, DUPLO, Nº 14, USO ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000		7,38	R\$	29,52
934	11918 - ESCOVA DE ROBINSON NA FORMA DE CHAMA.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000		1,15	R\$	115,00
935	7180 - ESCOVA DENTAL TAMANHO INFANTIL, COM CERDAS EM NYLON MACIAS E CAPA PROTETORA DE CERDAS.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	350,0000		0,75	R\$	262,50
936	18858 - ESCOVAS INTERDENTAIS / INTERPROXIMAIS TAMANHO EXTRA FINO COM CERDAS CILINDRICAS OU CONICAS. EMBALAGE	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100,0000		10,15	R\$	1.015,00
937	2864 - ESPÁTULA Nº 07 EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000		10,00	R\$	40,00
938	15513 - ESPONJA HEMOSTÁTICA OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERELIZADA RAIOS GAMA. CX 10	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000		45,23	R\$	90,46
939	16623 - FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL COM VELOCIDADE E, CX 150 FILMES RADIOGRÁFICOS	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000		180,00	R\$	180,00
940	18344 - FILME DE PVC, CABO GIRATORIO, TAMANHO 12cm X 120m.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000		18,60	R\$	111,60
941	5316 - FIO DENTAL 25 METROS	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	350,0000		1,50	R\$	525,00
942	18345 - FIO DENTAL COM HASTE/CABO/SUPORTE. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000		23,60	R\$	472,00
943	6850 - FIO P/ SUTURA TRANÇADO SEDA ODONTOLÓGICO 4, COM AGULHA 1,7 EM TRIANGULAR CORTANTE. 45 CM. CX 24 UN	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000		40,00	R\$	240,00
944	15515 - FIXADOR RAIOS X ODONTOLÓGICO FRASCO 475 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000		10,00	R\$	20,00
945	17521 - FORÇEPS ODONTOLÓGICO Nº 69 INFANTIL EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000		70,00	R\$	140,00
946	17183 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35% NUMA SOLUÇÃO AQUOSA. SERINGAS DE 1,2ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000		118,85	R\$	713,10
947	5318 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR A2 KIT PÓ 10G/LÍQUIDO 8G	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000		27,75	R\$	166,50
948	17184 - KIT CIRÚRGICO Nº 2 ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, GRAMATURA 30. MESA 0,70X0,70. EM TNT, ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000		28,50	R\$	57,00
949	18346 - KIT MICRO ARCO E REPOSIÇÃO, PARA REMOVER EXCESSO DE FACES INTERPROXIMAIS. ARCO+SERRA. INOXIDÁVEL.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1,0000		240,55	R\$	240,55
950	17845 - LENÇOL DESCARTÁVEL TNT BRANCO C/ ELÁSTICO - 200X0,90. PACOTE COM 10 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150,0000		10,00	R\$	1.500,00
951	15009 - MATRIZ METÁLICA 7MM	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000		1,40	R\$	14,00
952	10535 - MICROBRUSH (MENOR TAMANHO DISPONÍVEL). CAIXA 100 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	14,0000		8,80	R\$	123,20
953	15520 - PAPEL ARTICULAR PARA AJUSTE OCLUSAL 12 FOLHAS	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	40,0000		3,75	R\$	150,00

954	17522 - PASTA PROFILÁTICA PARA REMOÇÃO DE PIGMENTOS EXTRÍNSECOS, SEM ÓLEO. 90 GRAMAS	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	5,72	R\$	57,20	
955	11738 - PONTA DIAMANTADA 1014	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	800,0000	2,96	R\$	2.368,00	
956	11916 - PONTA DIAMANTADA 3070. CONICA EXTREMIDADE PLANA ATIVA	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	800,0000	3,00	R\$	2.400,00	
957	18224 - PONTA DIAMANTADA KIT SÉRIE FINA DOURADA PARA ACABAMENTO.7 PONTAS DIAMANTADAS 4 FINA E 3 ULTRAFINA.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	50,35	R\$	201,40	
958	18859 - PROTETOR / FACE SHIELD tipo BOLHA / ESFÉRICO INCOLOR Policarbonato transparente, Com regulagem por	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	30,00	R\$	60,00	
959	17201 - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE ALTA FLUIDEZ (FLOW) COR A2, 1 SERINGA 2 G + 5 PONTEIRAS DE APL	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50,0000	14,65	R\$	732,50	
960	10723 - RESTAURADOR PROVISÓRIO POTE COM 25G SEM FLUÓR.	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	10,67	R\$	21,34	
961	15521 - REVELADOR RAIOS X ODONTOLÓGICO FRASCO 475 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	13,90	R\$	27,80	
962	8864 - SERINGA CARPULE COM REFLUXO EM AÇO INOX, PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIAS	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	32,18	R\$	160,90	
963	15523 - SISTEMA POLIMENTO PARA RESINA COMPOSTA COM PONTAS MONTADAS COM HASTE METÁLICA (KIT)	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15,0000	60,00	R\$	900,00	
964	15522 - SOBRE LUVAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS TAM. ÚNICO PACOTE COM 100 UNIDADES EM FILME DE POLIETILENO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	4,00	R\$	20,00	
965	11550 - SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 2%. LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAVIDADES DENTES 100 ML	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	6,15	R\$	123,00	
966	15524 - SOLUÇÃO FLUORETADA 0,2%. FRASCO 1 LITRO	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	20,00	R\$	60,00	
967	11919 - TIRA DE AÇO ABRASIVA 4MM. CAIXA 12 UNIDADES	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	14,0000	7,00	R\$	98,00	
968	17524 - TIRA DE LIXA ACABAMENTO DE RESINA. TAMANHO 4MM LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. PACOTE 150 TIRAS	SAUDE		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	8,17	R\$	24,51	
969	ABRAÇADEIRA PARA CANO CONDULETE BRANCO ¾	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150	R\$ 4,63		R\$ 694,50	
970	ADAPTADOR CONDULETE ¾ BRANCO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 3,16	R\$	158,00	
971	ADESIVO PLÁSTICO, PARA TUBOS E CONEXÕES RÍGIDOS, 75 G	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 12,96	R\$	648,00	
972	ADESIVO ACRÍLICO PARA TRINCAS E RACHADURAS , MÍNIMO 300 ml	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 49,00	R\$	1.470,00	
973	ADESIVO SELANTE PU, 400 G, CINZA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 42,00	R\$	2.100,00	
974	AGUARRAS, GALÃO 5 LITROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 73,67	R\$	736,70	
975	ALICATE DE BICO CHATO 6", FEITO EM AÇO CARBONO, MÍNIMO 153MM. ACABAMENTO NIQUELADO, CABO ANATÔMICO COM ABAS DE PROTEÇÃO.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$ 52,31	R\$	784,65	
976	ALICATE PARA ELETRECISTA 8", COM CABO ANTIDESLIZANTE E ISOLAMENTO 1000V, ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS, COM REVESTIMENTO DE NIQUEL.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$ 136,01	R\$	2.040,15	
977	ALICATE UNIVERSAL 8", CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADO, CABO COM ISOLAMENTO 1000V.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$ 55,79	R\$	836,85	
978	ARCO DE SERRA 12", COMPATIBILIDADE DE LÂMINAS DE 10" E 12", ACABAMENTO CROMADO, CABO ERGONÔMICO INJETADO EM POLIPROPILENO,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$ 43,77	R\$	656,55	
979	AREIA GROSSA(AREIÃO)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 178,00	R\$	17.800,00	
980	AREIA MÉDIA, FORMADA POR GRÃOS DE 0,42 A 2MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 178,00	R\$	17.800,00	
981	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTOS E REVESTIMENTO DE PISOS, PAREDES E TETOS, USO INTERNO E EXTERNO, COR CINZA, CONFORME NORMA ABNT NBR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 23,25	R\$	1.162,50	
982	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL, COMPATÍVEL COM VASOS SANITÁRIOS OVAIS, ASSENTO ALMOFADADO, COR BRANCA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 42,14	R\$	1.264,20	
983	BALDE PARA PINTURA, CAÇAMBA 10 LITROS, PVC, QUADRADO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$ 33,42	R\$	668,40	
984	BANDEJA PROFISSIONAL REFORÇADA PARA USO COM GARFO E ROLO 23 CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$ 18,84	R\$	376,80	
985	BARRA DE FERRO 8.0MM, 12 METROS, AÇO LAMINADO A QUENTE COM SUPERFÍCIE NERVURADA E SOLDABILIDADE SUPERIOR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 47,64	R\$	4.764,00	
986	BARRA DE FERRO 10.0MM, 12 METROS, AÇO LAMINADO A QUENTE COM SUPERFÍCIE NERVURADA E SOLDABILIDADE SUPERIOR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 70,30	R\$	7.030,00	
987	BARRA DE FERRO 12.5MM, 12 METROS, AÇO LAMINADO A QUENTE COM SUPERFÍCIE NERVURADA E SOLDABILIDADE SUPERIOR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 107,98	R\$	5.399,00	
988	BARRA DE FERRO 22.5MM, 12 METROS, AÇO LAMINADO A QUENTE COM SUPERFÍCIE NERVURADA E SOLDABILIDADE SUPERIOR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 168,95	R\$	8.447,50	

988	BARRA DE FERRO 4,2MM, 12 METROS, AÇO LAMINADO A QUENTE COM SUPERFÍCIE NERVURADA E SOLDABILIDADE SUPERIOR.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 16,31	R\$ 1.631,00
990	BARRA DE FERRO 5,0MM, 12 METROS, AÇO LAMINADO A QUENTE COM SUPERFÍCIE NERVURADA E SOLDABILIDADE SUPERIOR.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00
991	BLOCO CERÂMICO (TIJOLO) MACIÇO, COR VERMELHA/ALARANJADA, MEDIDAS MÍNIMAS 9X5,3X19 (LXAXC) CM, CONFORME NORMA TECNICA ABNT NBR 7170	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10.000	R\$ 1,43	R\$ 14.300,00
992	BLOCO CERÂMICO (TIJOLO) SEIS FUROS, COR VERMELHA/ALARANJADA, MEDIDAS MÍNIMAS 9X14X19CM (LXAXC), CONFORME NORMA TECNICA ABNT	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10.000	R\$ 1,08	R\$ 10.800,00
993	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	7.000	R\$ 4,65	R\$ 32.550,00
994	BLOCO DE CONCRETO UNISTEIN (PVS) 6 CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1.000	R\$ 69,00	R\$ 69.000,00
995	BLOCO DE CONCRETO UNISTEIN (PVS) 8 CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	890	R\$ 89,00	R\$ 79.210,00
996	BOTA DE BORRACHA UNISSEX, CANO LONGO, COM FECHAMENTO SUPERIOR COM POLAINA DE AJUSTE, COM SOLADO ANTIADERENTE E REFORÇADO,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 59,80	R\$ 1.794,00
997	BOTINA DE COURO SOLADO EM PU, BIODENSIDADE COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CABEDAL EM RASPA, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 43,84	R\$ 2.192,00
998	BRITA Nº 1, GRANULOMETRIA ENTRE 9,5 E 25MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 178,00	R\$ 17.800,00
999	BRITA Nº 2, GRANULOMETRIA ENTRE 19 E 31,5 MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 178,00	R\$ 17.800,00
1000	BROXA/TRINCHA PARA PINTURA 19 CM, RETANGULAR COM CABO PLÁSTICO, CERDAS EM MONOFILAMENTO BICOLOR RESISTENTE.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 16,62	R\$ 831,00
1001	BUCHA DE NYLON COM ANEL - 6 MM, PARA APREDES COMPACTAS DE TIJOLO, CIMENTO E CONCRETO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300	R\$ 0,22	R\$ 66,00
1002	BUCHA DE NYLON COM ANEL - 8 MM, PARA APREDES COMPACTAS DE TIJOLO, CIMENTO E CONCRETO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300	R\$ 0,37	R\$ 111,00
1003	BUCHA DE NYLON COM ANEL - 10 MM, PARA APREDES COMPACTAS DE TIJOLO, CIMENTO E CONCRETO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
1004	CABO PP 2 X 2,5 MM, DEVE CONTER VEIAS ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA(PVC), TIPO PVC/D PARA 70°C, NAS CORES AZUL E PRETA, TORCIDAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500	R\$ 9,43	R\$ 4.715,00
1005	CABO PP 2 X 4 MM, POSSUI DUAS VARIEDADES DE POLICLORETO DE VINILA(PVC) COMO MATERIAL ISOLANTE.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500	R\$ 12,52	R\$ 6.260,00
1006	CABO PP 2 X 6 MM, CABO MULTIPOLAR, É FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE, ENCORDOAMENTO CLASSE 5, COM VEIAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500	R\$ 21,83	R\$ 10.915,00
1007	CADEADO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO, 30MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
1008	CADEADO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO, 50MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
1009	CAIBRO EM MADEIRA DE PINUS 10 X 10 CM X 2,70 M	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
1010	CAIBRO EM MADEIRA DE PINUS 8 X 8 CM X 2,70 M	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
1011	CAIXA ACOPLADA DE DESCARGA, BOTÃO SUPERIOR COM ACIONAMENTO DUPLO 3/6L, EM CERÂMICA, COR BRANCO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$ 159,90	R\$ 799,50
1012	CAIXA CONDULETE 4 X 2 E 3/4 DE DIÂMETRO, COM 6 ENTRADAS, MATERIAL PVC	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 9,85	R\$ 492,50
1013	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO 1000 L, DIÂMETRO MÍNIMO DE 1,15M, TONALIDADE AZUL CLÁSSICA, MATERIAL FORTE E RESISTENTE À CORROSÃO,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
1014	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO 500L, DIÂMETRO MÍNIMO DE 0,95M, TONALIDADE AZUL CLÁSSICA, MATERIAL FORTE E RESISTENTE À CORROSÃO,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
1015	CAIXA DE DESCARGA EM POLIETILENO, ACIONAMENTO COM CORDA LATERAL, TIPO COMUM (AÉREA), COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA 6 LITROS,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00
1016	CAIXA SANFONADA EM AÇO, PARA FERRAMENTAS COM 7 GAVETAS E ALÇAS FIXAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 185,35	R\$ 1.853,50
1017	CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X19 X 39 CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2500	R\$ 16,40	R\$ 41.000,00
1018	ELETRODUTO PVC SEM ROSCA, RÍGIDO BRANCO ¾, 3 METROS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 48,45	R\$ 2.422,50
1019	CARRINHO DE MÃO, COM CAÇAMBA QUADRADA METÁLICA FABRICADA EM CHAPA DE AÇO 1,5MM E CAPACIDADE MÍNIMA 60 LITROS, BRAÇOS DE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$ 378,20	R\$ 1.891,00
1020	CHAVE DE RODA MODELO CRUZ (17,19,21,23MM)	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 92,50	R\$ 925,00
1021	CHAVE GRIFO TIPO AMERICANA, 24°, ABERTURA MÍNIMA 90MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
1022	CONJUNTO LÂMINA PARA ARCO DE SERRA 12". PACOTE COM 2 UNIDADES	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$ 17,50	R\$ 262,50
1023	CONTATOR TRIPOLAR 50A, 200V, CONTATOR ELETROMECÂNICO PARA CONTROLE DE CARGAS ELÉTRICAS EM CIRCUITOS DE POTÊNCIA A PARTIR DO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00

1024	CORRENTE GALVANIZADA EM AÇO 6 MM, CONFORME NORMA DIN 766 E FABRICADA EM AÇO CARBONO GALVANIZADA A FOGO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200	R\$ 49,50	R\$ 9.900,00	
1025	COTOVELO 90°, CONDULETE BRANCO ¾	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00	
1026	CUMEEIRAS DE FIBROCIMENTO 6MM, COR CINZA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 59,99	R\$ 5.999,00	
1027	CURVA LONGA, 90° CONDULETE BRANCO ¾	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 9,28	R\$ 464,00	
1028	CURVA PVC RÍGIDA, 45° 40 MM, BRANCA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 13,97	R\$ 698,50	
1029	CURVA PVC RÍGIDA, 45° 100 MM, BRANCA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 28,04	R\$ 1.402,00	
1030	CURVA PVC RÍGIDA, 90° 100 MM, BRANCA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 29,97	R\$ 1.498,50	
1031	CURVA PVC RÍGIDA, 90° 40 MM, BRANCA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 13,06	R\$ 653,00	
1032	DESEMPENO DENTADO EM AÇO, MÍNIMO 25 CM X 12,5 CM, CABO EM MADEIRA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 20,52	R\$ 205,20	
1033	DESEMPENO LISO EM AÇO, MÍNIMO 25,5 CM X 12 CM, CABO EM PLÁSTICO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00	
1034	DISCO DIAMANTADO PARA POLICORTE 9"	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 122,52	R\$ 6.126,00	
1035	DISCO LIXA FLAP CURVO 4, 1/2 POLEGADAS, GRÃO 80.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	
1036	DISCO PARA CORTE DE FERRO 9"	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 49,19	R\$ 2.459,50	
1037	DISCO PARA POLICORTE 4.1/2 POLEGADAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 4,85	R\$ 242,50	
1038	ELETRODO SOLDA AÇO INOX, 2,25 MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50	
1039	ELETRODO SOLDA AÇO INOX, 3,25 MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	
1040	ENXADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO MÍNIMO DA LÂMINA 2,5, COM CABO DE MADEIRA MÍNIMO 145 CM, ACABAMENTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 69,35	R\$ 693,50	
1041	ENXADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO MÍNIMO DA LÂMINA 1,5, COM CABO DE MADEIRA MÍNIMO 130 CM, ACABAMENTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 62,92	R\$ 629,20	
1042	ESCADA 8 DEGRAUS COM FRISOS ANTIDERRAPANTE, MATERIAL ALUMÍNIO, DE ABRIR, ALTURA MÍNIMA 2,15M, MÍNIMO DE PESO SUPORTADO 120KG.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$ 315,01	R\$ 1.575,05	
1043	ESPÁTULA EM AÇO INOX 5", COM CABO EM MADEIRA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$ 19,14	R\$ 382,80	
1044	ESPÁTULA EM AÇO INOX 6", COM CABO EM MADEIRA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$ 21,17	R\$ 423,40	
1045	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, EMBALAGEM DE 500 ML	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	
1046	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPIO 2 M	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 40,14	R\$ 401,40	
1047	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPIO 3 M	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 60,81	R\$ 608,10	
1048	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA TELESCÓPIO 5 M	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 252,48	R\$ 2.524,80	
1049	FECHADURA COM CILINDRO COMPLETA, PARA PORTAS EXTERNAS, USO EM AMBIENTES DE TRÁFEGO MÉDIO, CONFORME NORMA ABNT NBR 14913,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 81,45	R\$ 2.443,50	
1050	FECHADURA COMPLETA PARA PORTAS INTERNAS, PARA USO EM AMBIENTES DE TRÁFEGO MÉDIO, CONFORME NORMA ABNT NBR 14913, DISTANCIA DE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 66,30	R\$ 1.989,00	
1051	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 3 TECLAS, 10A, COM ESPELHO BRANCO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 26,32	R\$ 1.316,00	
1052	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, COM 1 TECLA E COM 1 TOMADA, 10A, COM ESPELHO BRANCO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 21,08	R\$ 1.054,00	
1053	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, COM 1 TECLA, 10 A, COM ESPELHO BRANCO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 13,89	R\$ 694,50	
1054	INTERRUPTOR DE EMBUTIR, COM 2 TECLAS, 10 A, COM ESPELHO BRANCO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 22,92	R\$ 1.146,00	
1055	INTERRUPTOR PARA CAIXA DE CONDULETE BRANCA 4X2	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	
1056	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45°, 25 MM, MARROM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 3,09	R\$ 154,50	
1057	JOELHO PVC SOLDÁVEL 45°, 20 MM, MARROM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	
1058	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, ½", 20 MM, MARROM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 7,38	R\$ 369,00	

1059	JOELHO PVC, SOLDÁVEL 90° 20 MM, MARROM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	2,36	R\$	118,00	
1060	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90° 25 MM, MARROM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	2,27	R\$	113,50	
1061	JOELHO PVC, SOLDÁVEL 3/4 , 25 MM, MARROM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	7,87	R\$	393,50	
1062	JOGO DE BITS PARA PARAFUSADEIRA, 25 PEÇAS, COM ESTOJO PLÁSTICO E COMPARTIMENTO PARA CADA ITEM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	63,18	R\$	631,80	
1063	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 - 22 MM COM 17 PEÇAS, ACABAMENTO CROMADO FOSCO, POSIÇÃO DA CABEÇA E BOCA 15°	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$	343,26	R\$	5.148,90	
1064	JOGO DE CHAVE FENDA E PHILLIPS COM 07 PEÇAS , HASTE EM AÇO CARBONO TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO, CABOS INJETADOS COM MATERIAL DE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$	168,63	R\$	2.529,45	
1065	JOGO DE SOQUETE SEXTAVADO TIPO CANHÃO 7 – 32°	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$	399,95	R\$	5.999,25	
1066	LIXA PARA PAREDE, GRÃO 120, DIMENSÕES MÍNIMAS 225 X 275MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200	R\$	9,83	R\$	1.966,00	
1067	LIXA PARA PAREDE, GRÃO 80, DIMENSÕES MÍNIMAS 225 X 275MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200	R\$	9,83	R\$	1.966,00	
1068	LONA PLASTICA PRETA, EXTRA FORTE, 200 MICRA, 6 M DE LARGURA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500	R\$	13,50	R\$	6.750,00	
1069	LUVA CONDULETE BRANCO ¾	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	6,75	R\$	337,50	
1070	LUVA DE SEGURANÇA, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA E TÉRMICA, 250°, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, TAM G.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$	7,98	R\$	239,40	
1071	LUVA DE SEGURANÇA, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA E TÉRMICA, 250°, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, TAM GG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$	23,85	R\$	715,50	
1072	LUVA PVC PARA ESGOTO RÍGIDA 100 MM, BRANCA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	14,80	R\$	740,00	
1073	LUVA PVC PARA ESGOTO RÍGIDA 40 MM, BRANCA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	5,31	R\$	265,50	
1074	LUVA PVC SOLDÁVEL, ¾", 25 MM, MARROM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	11,57	R\$	578,50	
1075	LUVA PVC SOLDÁVEL, 20 MM, MARROM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	2,30	R\$	115,00	
1076	LUVA PVC SOLDÁVEL, 25 MM, MARROM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	2,33	R\$	116,50	
1077	MACACO HIDRÁULICO TIPO JACARÉ, FABRICADO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, COM RODAS DE FERRO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 TONELADAS,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2	R\$	250,00	R\$	500,00	
1078	MALHA DE FERRO 4,2MM, 15 X 15 CM, 2 X 3M	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	101,80	R\$	10.180,00	
1079	MANGOTE SANFONADO 40CM, BRANCO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$	15,00	R\$	450,00	
1080	MANGUEIRA PARA JARDIM REFORÇADA 7/16", TRANÇADA PVC FLEXÍVEL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300	R\$	6,50	R\$	1.950,00	
1081	MANGUEIRA PRETA ¾ , 1,6MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	300	R\$	4,75	R\$	1.425,00	
1082	MAQUINA DE SOLDA INVERSORA MULTIPROCESSO 200A, 220V, DEVE POSSUIR SENSOR DE TEMPERATURA QUE INDICA O AQUECIMENTO EXCEDE O TEMPO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3	R\$	5.000,00	R\$	15.000,00	
1083	MARTELO UNHA 29 MM, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL. CABO MADEIRA EVERNIZADO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$	61,93	R\$	928,95	
1084	MASCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA A10, TONALIDADE 11, PRETA. UTILIZAÇÃO PARA TODOS OS ELETRODOS.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$	1.000,00	R\$	5.000,00	
1085	MOTOBOMBA GASOLINA MINIMO 5.5 HP, 2 POLEGADAS, 4 TEMPOS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2	R\$	2.900,00	R\$	5.800,00	
1086	NIVEL DE ALUMINIO 2 BOLHAS - 1 M DE COMPRIMENTO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5	R\$	121,35	R\$	606,75	
1087	NIVEL LASER PROFISSIONAL 15 M, TENDO UMA BATERIA DO TIPO LITHIUM, PONTOS DE PRUMO: PARA ALINHAMENTO PERFEITO ENTRE UM PONTO NO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2	R\$	2.000,00	R\$	4.000,00	
1088	OCULOS DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO LATERAL, INCOLOR, ANTI-RISCO, HASTES ARTICULADAS, COM CERTIFICADO DE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	3,90	R\$	39,00	
1089	PÁ DE CONCHA BICO, EM AÇO CARBONO, TEMPERADA EM TODA PEÇA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, COM CABO DE	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	58,23	R\$	582,30	
1090	PÁ DE CORTE EM AÇO CARBONO, TEMPERADA EM TODA PEÇA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, RESISTENTE A OXIDAÇÃO COM CABO DE MADEIRA,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	129,30	R\$	1.293,00	
1091	PALHETA PARA ACENTAMENTO DE BLOCO 400 X 080 MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	10,00	R\$	100,00	
1092	PARAFUSO COM VEDAÇÃO E ARRUELA PARA TELHA DE FIBROCIMENTOS/16" X 110MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500	R\$	2,50	R\$	1.250,00	
1093	PARAFUSO COM VEDAÇÃO E ARRUELA PARA TELHA DE FIBROCIMENTOS/16" X 150MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500	R\$	5,00	R\$	2.500,00	

1094	PARAFUSO DE AÇO AUTO BROCANTE 3,5 X 45 MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00	
1095	PARAFUSO DE AÇO AUTO BROCANTE 4,2X 16 MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	
1096	PARAFUSO DE AÇO AUTO BROCANTE 5,5 X 22 MM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	
1097	PINCEL PARA PINTURA 1", COM CERDAS MACIAS E CABO EM MADEIRA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 5,58	R\$ 167,40	
1098	PINCEL PARA PINTURA 2", COM CERDAS MACIAS E CABO EM MADEIRA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 13,05	R\$ 391,50	
1099	PINCEL PARA PINTURA 4", COM CERDAS MACIAS E CABO EM MADEIRA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 20,26	R\$ 607,80	
1100	PLAFON PARA BASE LÂMPADA E27, BRANCO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00	
1101	PÓ DE BRITA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	200	R\$ 178,00	R\$ 35.600,00	
1102	POSTE DE AÇO GALVANIZADO, MONOFÁSICO, COM CAIXA, ALTURA 5 MT, COM FIO 10,0, COMPLETO;	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 997,40	R\$ 9.974,00	
1103	POSTE DE AÇO GALVANIZADO, MONOFÁSICO, COM CAIXA, ALTURA 7 MT, COM FIO 10,0, COMPLETO;	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 1.099,90	R\$ 10.999,00	
1104	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM, BITOLA 26 X 78.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00	
1105	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM, BITOLA 17X27	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 20,06	R\$ 601,80	
1106	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM, BITOLA 19 X 39	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 21,24	R\$ 637,20	
1107	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM, BITOLA 25 X 72	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 34,27	R\$ 1.028,10	
1108	PREGRO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM – 500 GR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00	
1109	REBITE REPUXO EM ALUMÍNIO 4,8 X 12 MM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	1000	R\$ 0,36	R\$ 360,00	
1110	REJUNTE CIMENTICIO COLORIDO, ADITIVADO, FLEXIVEL E DE ACABAMENTO LISO, TIPO II, CONFORME NBR 14.992. SACO 5 KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 20,48	R\$ 1.024,00	
1111	ROLO PARA PINTURA ANTI RESPINGO 23 CM, LÂ SINTÉTICA COM SUPORTE METÁLICO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 21,94	R\$ 658,20	
1112	ROLO PARA PINTURA LÂ 10 CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 14,26	R\$ 713,00	
1113	ROLO PARA PINTURA LÂ 23 CM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 38,39	R\$ 1.151,70	
1114	SACO DE CAL COM FIXADOR PARA PINTURA. EMBALAGEM 5 KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 18,39	R\$ 1.839,00	
1115	SACO DE CAL HIDRATADO PARA REBOCO. EMBALAGEM 20 KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 21,36	R\$ 2.136,00	
1116	SACO DE CIMENTO COLA, EXTERNO, CONFORME A NBR 14.081. EMBALAGEM 20 KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 35,93	R\$ 3.593,00	
1117	SACO DE CIMENTO, SECAGEM RÁPIDA E ALTA RESISTÊNCIA, CONFORME NORMA CP II E 32. EMBALAGEM 50KG.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	150	R\$ 40,93	R\$ 6.139,50	
1118	SILICONE ACETICO INCOLOR TUBO COM 280 G	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	
1119	SILICONE DE ALTA TEMPERATURA VERMELHO 50 G	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	
1120	SUPORTE EXTENSOR PARA CONECTAR PINCEL, TRINCHA E ESPÁTULAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 220 X 75 X 35MM.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	
1121	SUPORTE MANUAL PARA LIXA DIMENSÕES MÍNIMAS 90 X 220 X 90CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	
1122	SUPORTE PARA ROLO 23 CM, CABO PLÁSTICO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$ 17,68	R\$ 530,40	
1123	TABUA DE PINUS 15 X 2,5 X 2,70 CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	
1124	TABUA DE PINUS 20 X 2,5 X 2,70 CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	
1125	TABUA DE PINUS 30 X 2,5 X 2,70 CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00	
1126	TABUA EUCALIPTO 15 X 2,5 X 2,70 CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	
1127	TABUA EUCALIPTO 20 X 2,5 X 2,70 CM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00	
1128	TALHADEIRA DE AÇO ¼ POLEGADAS X 30CM, LISA, REDONDA.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$ 38,30	R\$ 383,00	

1129	TAMPA CONDULET PVC 4X2 BRANCO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	3,43	R\$	171,50
1130	TÊ 90° SOLDÁVEL, 20MM, PVC, MARROM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	2,91	R\$	145,50
1131	TÊ 90° SOLDÁVEL, 25MM, PVC, MARROM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	2,80	R\$	140,00
1132	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM, ONDULADA, CONFORME ABNT NBR 15210, DIMENSÕES DE 2,44MT X 0,50CM;	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	22,99	R\$	2.299,00
1133	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM, ONDULADA, CONFORME ABNT NBR 15210, DIMENSÕES DE 3,66MT X 1,10MT;	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	161,21	R\$	16.121,00
1134	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM, ONDULADA, CONFORME ABNT NBR 15210, DIMENSÕES DE 3,05MT X 1,10MT;	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	134,30	R\$	13.430,00
1135	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM, ONDULADA, CONFORME ABNT NBR 15210, DIMENSÕES DE 2,44MT X 1,10MT;	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	100	R\$	67,90	R\$	6.790,00
1136	THINNER 5 LITROS, SOLVENTE PARA LIMPEZA EM GERAL, PARA DILUIR TINTAS E VERNIZES SEM COMPROMETIMENTO DE SUAS PROPRIEDADES	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	15	R\$	126,63	R\$	1.899,45
1137	TINTA ACRÍLICA PARA EXTERIOR E INTERIOR, DEVE SER SEMI-BRILHO, PREMIUM, DE FÁCIL APLICAÇÃO CONFORME NORMAS DA ABNT NBR	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$	597,76	R\$	11.955,20
1138	TOMADA PARA CAIXA CONDULETE 4X2, BRANCA COM 2 TOMADAS	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	14,38	R\$	719,00
1139	TOMADA PARA CAIXA CONDULETE 4X2, BRANCA COM 1 TOMADA SIMPLES	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	11,43	R\$	571,50
1140	TORNEIRA PARA PAREDE, COZINHA PLÁSTICA, GIRATÓRIA. DISTÂNCIA MÍNIMA DA CUBA 30 CM. COR BRANCA	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	30	R\$	47,79	R\$	1.433,70
1141	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM ½ , COR PRETA, COM ADAPTADOR ¼.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	6,66	R\$	333,00
1142	TRENA 50M, COM FITA FIBRA DE VIDRO, COM MANIVELA, POFISSIONAL	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3	R\$	121,73	R\$	365,19
1143	TRENA CURTA, ELÁSTICO 10M X 25MM, COM ESTOJO EMBORACHADO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3	R\$	31,03	R\$	93,09
1144	TRENA CURTA, ELÁSTICO 3M X 25MM, COM ESTOJO EMBORACHADO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	25,00	R\$	250,00
1145	TRENA CURTA, ELÁSTICO 5M X 25MM, COM ESTOJO EMBORACHADO	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	38,38	R\$	383,80
1146	TUBO CANO PVC SOLDÁVEL COLA, DE 20 MM, BARRA DE 6 METROS, MARROM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	23,67	R\$	1.183,50
1147	TUBO CANO PVC SOLDÁVEL COLA, DE 25 MM, BARRA DE 6 METROS, MARROM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	50	R\$	35,97	R\$	1.798,50
1148	TUBOS DE PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 100MM, DN=100MM, EM BARRAS DE 6 METROS COM PONTA E BOLSA, COR BRANCA, JUNTAS QUE ACEITEM O	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60	R\$	130,55	R\$	7.833,00
1149	TUBOS DE PVC RÍGIDO COLETOR DE ESGOTO 40MM, DN=40MM, EM BARRAS DE 6 METROS COM PONTA E BOLSA, COR BRANCA, JUNTAS QUE ACEITEM O	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	60	R\$	47,36	R\$	2.841,60
1150	VASSOURA JARDIM PLÁSTICA, RESISTENTE, CABO MADEIRA, MIN 20 DENTES	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$	30,65	R\$	613,00
1151	CONTEINER PARA LIXO	INFRAESTRUTURA		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20	R\$	2.668,00	R\$	53.360,00
1152	LIXEIRAS SELETIVAS	INFRAESTRUTURA		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10	R\$	583,60	R\$	5.836,00
1153	18557 - LIVRO: A ÚLTIMA CRIANÇA NA NATUREZA. AUTOR: RICHARD LOUV.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	49,90	R\$	99,80
1154	18558 - LIVRO: A CRIANÇA E A NATUREZA. AUTORA: IZENILDES BERNARDINA DE LIMA.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	37,20	R\$	74,40
1155	18559 - LIVRO: MALALA – A MENINA QUE QUERIA IR PARA A ESCOLA. AUTORIA: ADRIANA CARRANCA, EDITORA CIA. DAS L	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	34,00	R\$	68,00
1156	18560 - LIVRO: QUE HISTÓRIA É ESSA? AUTOR: FLÁVIO DE SOUZA. EDIT. COMPANHIA DAS LETRINHAS.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	45,40	R\$	90,80
1157	18561 - LIVRO: DIÁRIO DE PILAR NA AMAZÔNIA. AUTORIA: FLÁVIA LINS E SILVA E JOANA PENNA. EDITORA PEQUENA ZAH	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	54,40	R\$	108,80
1158	18562 - LIVRO: O CARTEIRO CHEGOU. AUTORIA: ALLAN AHLBERG. EDIT.: CIA. DAS LETRINHAS	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	52,00	R\$	104,00
1159	18563 - LIVRO: O GATO MALHADO E A ANDORINHA SINHA. AUTORIA: JORGE AMADO E CARYBÉ. EDIT. CIA. DAS LETRINHAS	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	38,00	R\$	76,00
1160	18564 - LIVRO: DIÁRIO DE PILAR NA ÁFRICA. AUTORIA: FLÁVIA LINS E SILVA E JOANA PENNA. EDITORA: PEQUENA ZASH	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	38,00	R\$	76,00
1161	18565 - LIVRO: AS ASAS DO CROCODILO. AUTORIA: GILLES EDUAR. EDITORA: WMF. CATEGORIA: PRÉ- LEITORES.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	35,00	R\$	70,00
1162	18566 - LIVRO: RÁ DE 3 OLHOS. AUTORIA: OLGA DE DIOS. EDIT. BOITATÁ. CATEGORIA: PRÉ-LEITORES	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	43,50	R\$	87,00
1163	18567 - LIVRO: RAPUNZEL. AUTORIA: BETHAN WOOLLVIN. EDITORA. V & R. CATEGORIA: PRÉ-LEITORES.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	40,45	R\$	80,90

1164	18568 - LIVRO: O GIGANTE MAIS ELEGANTE DA CIDADE. AUTORIA: JULIA DONALDSON E AXEL SCHEFFLER, EDIT. WMF. AOT	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	45,40	R\$	90,80
1165	18569 - LIVRO: O MELHOR LIVRO DO MUNDO. AUTOR CANIZATES, EDIT.: TELOS	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	56,10	R\$	112,20
1166	18570 - LIVRO: A CARTA DE GILDO. AUTORA: SILVANA RANDO, EDIT.: BRINQUE BOOK.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	40,00	R\$	80,00
1167	18571 - LIVRO: ONDA. AUTORA: SUZY LEE, EDIT: CIA. DAS LETRAS.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	40,00	R\$	80,00
1168	18573 - LIVRO: DA MINHA JANELA. AUTOR: OTÁVIO JÚNIOR, EDIT.: CIA. DAS LETRINHAS	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	30,00	R\$	60,00
1169	18574 - LIVRO: CARAS MALVADAS. AUTOR: AARON BLABEY, EDIT.: SABER LER.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	53,80	R\$	107,60
1170	18577 - LIVRO: A CRIATURA – AUTORIA: LAURA BERGALLO, EDIT.: ESCRITA FINA.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	45,80	R\$	91,60
1171	18578 - LIVRO: A CHEGADA DO SR. FLAT, EDIT. CAROCHINHA.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	48,90	R\$	97,80
1172	18579 - LIVRO: SEJAMOS TODAS FEMINISTAS. AUTORIA: CHIMAMANDA NGOZI ADICHIE.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	32,90	R\$	65,80
1173	18580 - LIVRO: ROSA. AUTORIA: ODILON MORAES, EDITORA: EDIÇÕES OLHO DE VIDRO.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	59,20	R\$	118,40
1174	18581 - LIVRO: O SÍTIO DO SEU LOBATO, EDIT.: CIRANDA CULTURAL.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	45,00	R\$	90,00
1175	18582 - LIVRO: E AGORA PAPAGAIO? GILLER EDNAR, EDITORA: JUJINHA	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	49,00	R\$	98,00
1176	18583 - LIVRO: OS CARAS MALVADOS. AUTORIA: AARON BLABEY, EDITORA: SABER E LER.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	53,80	R\$	107,60
1177	18585 - LIVRO: NHAC. AUTORIA: CAROLINA RAHEI, EDITORA: BRINQUE-BOOK	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	36,80	R\$	73,60
1178	18586 - LIVRO: A MENINA DE CABEÇA QUADRADA. AUTORIA: EMILDA NUÑES, EDITORA TIBI.	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	47,00	R\$	94,00
1179	18587 - LIVRO: RITA TEM MEDO. AUTORIA: CHRISTIAN DAVID, EDITORA ABACATE	EDUCAÇÃO		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	42,20	R\$	84,40
1180	17473 - RECARGA DE BOLIÃO DE GÁS GLP 13KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	25,0000	R\$	124,71	R\$	3.117,75
1181	17474 - RECARGA DE BOTIÃO DE GÁS GLP 45KG.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	20,0000	R\$	433,25	R\$	8.665,00
1182	18641 - CASCO BOTIÃO DE GÁS GLP 13 KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3	R\$	210,00	R\$	630,00
1183	18641 - CASCO BOTIÃO DE GÁS GLP 45 KG	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	4,0000	R\$	896,67	R\$	3.586,68
1184	18643 - AR CONDICIONADO 9000 BTUS; Voltagem 220V. Inverter; Funções quente e frio, com instalação no local.	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	2.028,00	R\$	20.280,00
1185	18644 - AR CONDICIONADO 12000 BTUS; Voltagem 220V. Inverter; Funções quente e frio, com instalação no local	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	2.198,00	R\$	21.980,00
1186	18645 - AR CONDICIONADO 18000 BTUS; Voltagem 220V. Inverter; Funções quente e frio, com instalação no local	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	3.339,00	R\$	33.390,00
1187	18646 - AR CONDICIONADO 24000 BTUS; Voltagem 220V. Inverter; Funções quente e frio, com instalação no local	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	R\$	4.366,32	R\$	13.098,96
1188	18647 - AQUECEDOR TERMOVENTILADOR ELÉTRICO – PORTÁTIL, Potência Mínima 2.000W, tensão 220 Volts, Proteção c	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	100,00	R\$	1.000,00
1189	780 - BATERIA SELADA INTERNA PARA NOBREAK: Nova, isenta de remanufatura, Selada (VRLA) Sistema Eletroquímico	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	R\$	98,00	R\$	588,00
1190	16392 - BEBEDOURO PURIFICADOR COLUNA PRESSÃO CONJUGADO AÇO INOX - Características mínimas: Torneira (copo e	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	R\$	800,53	R\$	4.002,65
1191	18648 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, com entradas USB, SD Card e auxiliar, display de led, potência de 850w RM	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	2,0000	R\$	1.094,00	R\$	2.188,00
1192	18649 - CAIXA DE SOM APLICAÇÃO COMPUTADOR(2 UNIDADES); Características Mínimas: Botão Liga/desliga, Led In	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	R\$	67,30	R\$	336,50
1193	17747 - DUCHA HIGIÊNICA ELÉTRICA, potência mínima 4.000w, com mangueira flexível de 1,20m; Contendo: Galinho	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	R\$	270,98	R\$	1.354,90
1194	16192 - MICROONDAS 36 LITROS: Preferência cor Branco; 220 V, Painele de controle de fácil leitura para aquec	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	5,0000	R\$	765,47	R\$	3.827,35
1195	14923 - NOTEBOOK - Processador Intel Core i7 Adaptador AC, Cabo de força, Manuais, 2 USB 3.2 de 1ª Ger., 1 U	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	10,0000	R\$	3.245,00	R\$	32.450,00
1196	17017 - GELADEIRA REFRIGERADOR FROST FREE 2 PORTAS - Mínimo 450 litros, preferência cor Branca; 220 Volts,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	R\$	3.296,54	R\$	9.889,62
1197	18651 - TANQUINHO DE LAVAR - Tanquinho Lavadora Semiautomática 10kg de capacidade, 5 programas de lavagem,	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	3,0000	R\$	430,00	R\$	1.290,00
1198	10223 - TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE COM BICA MÓVEL - 5500 w - arejador articulável e um sistema eletrônico	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	6,0000	R\$	200,00	R\$	1.200,00

1199	17517 - TABLET Características mínimas: Sistema Operacional: Android 10 ou superior Português Brasil; Disp	TODAS		12 MESES	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	() A () M () B	8,0000	R\$ 1.069,80	R\$ 8.558,40	
1200	LOCAÇÃO DE LAVARA A CÉU ABERTO PARA EXTRAÇÃO DE SAIBRO/CASCALHO	INFRAESTRUTURA		ANUAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	
1201	HOSPEDAGEM DO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL	ADMINISTRAÇÃO		ANUAL	CONTRATO LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00	
1202	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	EDUCAÇÃO		SEMESTRAL	CONTRATO CHAMADA PÚBLICA	() A () M () B	1	R\$ 50.583,80	R\$ 50.583,80	
1203	CUSTEIO COM CONSÓRCIO	ADMINISTRAÇÃO		MENSAL	CONTRATO DE RATEIO	() A () M () B	12	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00	
1204	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DA SAÚDE	SAÚDE		MENSAL	CONTRATO LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 615,00	R\$ 7.380,00	
1205	LOCAÇÃO DE QUADRA DE ESPORTES	DESPORTO		MENSAL	CONTRATO DISPENSA	() A () M () B	9	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00	
1206	PERMISSÃO USO QUIOSQUE(A RECEBER)	TURISMO		MENSAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 1.080,00	R\$ 12.960,00	
1207	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	TURISMO		MENSAL	DISPENSA	() A () M () B	12	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00	
1208	PROCERGS PUBLICAÇÃO DOE E TÚNEIS JARI	ADMINISTRAÇÃO		ANUAL/ESTIMATIVA	DISPENSA	() A () M () B	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	
1209	PPCI	EDUCAÇÃO		ANUAL	DISPENSA	() A () M () B	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	
1210	HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO, SUPORTE DE 50 CONTAS DE E-MAILS	ADMINISTRAÇÃO		MENSAL	DISPENSA	() A () M () B	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	
1211	SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA	INFRAESTRUTURA		MENSAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 11.550,00	R\$ 138.600,00	
1212	DESTINAÇÃO FINAL RESÍDUOS SÓLIDOS	INFRAESTRUTURA		MENSAL	INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 4.719,60	R\$ 56.635,20	
1213	OFICINEIRO CRAS	ASS. SOCIAL		MENSAL	INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 1.706,00	R\$ 20.472,00	
1214	AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS	TODAS		MENSAL	INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 58.000,00	R\$ 696.000,00	
1215	CONTRATO INFORMAÇÕES PROCESSOS JUDICIAIS	GABINETE		MENSAL	DISPENSA	() A () M () B	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	
1216	VIDEOMONITORAMENTO	ADMINISTRAÇÃO		MENSAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 1.560,00	R\$ 18.720,00	
1217	PROFESSOR AULAS PARA BANDA MUNICIPAL	TURISMO		MENSAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 2.600,00	R\$ 31.200,00	
1218	DATAPREV	ADMINISTRAÇÃO		MENSAL	DISPENSA	() A () M () B	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	
1219	ASSESSORIA JURÍDICA	GABINETE		MENSAL	DISPENSA	() A () M () B	12	R\$ 5.800,00	R\$ 69.600,00	
1220	SISTEMAS DE INFORMÁTICA SETOR PÚBLICO LOCAÇÃO DE SOFTWARES	TODAS		MENSAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 16.500,00	R\$ 198.000,00	
1221	SEGURO DA FROTA	TODAS		ANUAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	1	R\$ 15.188,30	R\$ 15.188,30	
1222	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS	TODAS		MENSAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 4.300,00	R\$ 51.600,00	
1223	ACESSO A INTERNET	TODAS		MENSAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 8.650,00	R\$ 103.800,00	
1224	ACESSORIA TRIBUTÁRIA	FINANÇAS		MENSAL	DISPENSA	() A () M () B	12	R\$ 2.432,00	R\$ 29.184,00	
1225	CONSULTORIA ATUARIAL	FUNDO		ANUAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	1	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	
1226	CONSULTORIA FUNDOS DE INVESTIMENTOS	FUNDO		MENSAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00	
1227	SOFTWARES DAS LEIS MUNICIPAIS SITE	ADMINISTRAÇÃO		ANUAL	DISPENSA	() A () M () B	1	R\$ 1.380,50	R\$ 1.380,50	
1228	ASSESSORIA AMBIENTAL	GABINETE		MENSAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 1.529,00	R\$ 18.348,00	
1229	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS	INFRAESTRUTURA		MENSAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 21.380,00	R\$ 256.560,00	
1230	ADMINISTRAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO (A RECEBER)	ADMINISTRAÇÃO		QUINQUENIO	DISPENSA	() A () M () B	1	R\$ 220.880,00	R\$ 220.880,00	
1231	OBRAS, PAVIMENTAÇÃO	INFRAESTRUTURA		ANUAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	1	R\$ 3.500.000,00	R\$ 3.500.000,00	
1232	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS	TODAS		ANUAL	LICITAÇÃO	() A () M () B	1	R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00	
1233	CURSOS/TREINAMENTOS/INSCRIÇÕES	TODAS SEC		ANUAL	DISPENSA	() A () M () B	1	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	

1234	LAUDO/ VISTORIAS DE INSPEÇÃO VEICULAR	EDUCAÇÃO/SAÚDE		ANUAL	DISPENSA	() A () M () B	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	
1235	LAUDO TACÓGRAFOS	INFRA/EDUC/SAUDE		ANUAL	DISPENSA	() A () M () B	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	
1236	SERVIÇOS GRÁFICOS/ BANNER/ FOLDER/RECEITUÁRIOS/ENCADERNAÇÕES	TODAS		ANUAL	DISPENSA	() A () M () B	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	
1237	MEDICAMENTOS JUDICIAIS OU BOLSA FAMÍLIA	SAÚDE		ANUAL	DIPENSA	() A () M () B	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
1238	OXIGÊNIO HOSPITALAR	SAÚDE			DISPENSA	() A () M () B	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	
1239	DEDETIZAÇÃO PRÉDIOS	TODAS		ANUAL	DISPENSA	() A () M () B	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00	
1240	SERVIÇOS SERVENTIA NOTARIAIS	ADMINISTRAÇÃO		ANUAL	DISPENSA	() A () M () B	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	
1241	LIMPEZA CAIXA D'AGUA	TODAS			DISPENSA	() A () M () B	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	
1242	LIMPEZA FOSSA	TODAS SEC			DISPENSA	() A () M () B	4	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00	
1243	SHOWS	TURISMO			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00	
1244	ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 2.750,00	R\$ 33.000,00	
1245	GASTOS COM ENERGIA ELÉTRICA	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 45.000,00	R\$ 540.000,00	
1246	GASTOS CORREIOS	ADMINISTRAÇÃO			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	
1247	PUBLICAÇÕES LEGAIS E INSTITUCIONAIS	TODAS SEC			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	
1248	LAUDOS ECG SAÚDE	SAÚDE			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	
1249	CONERTO MATERIAIS INFORMÁTICA	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	
1250	AQUISIÇÃO DE CARIMBOS	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
1251	SERVIÇOS DE PRANCHA PARA TRANSPORTE DE VEÍCULOS	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	
1252	RATEIO CONSÓRCIOS	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 9.833,33	R\$ 117.999,96	
1253	SERVIÇOS MÉDICOS TERCEIRIZADOS/ CONSULTAS	SAÚDE			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 91.900,00	R\$ 1.102.800,00	
1254	MATERIAIS HOSPITALARES	SAÚDE			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 9.500,00	R\$ 9.500,00	
1255	CONTRATO TÉCNICOS PROFISSIONAIS	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	
1256	CONERTO RELÓGIO PONTO/SOFTWARES	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	
1257	AQUISIÇÃO/MANUTENÇÃO PERSIANAS	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	
1258	PLACAS SINALIZAÇÃO	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	
1259	ALIMENTOS FILÓ	TURISMO			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	
1260	ALIMENTAÇÃO CURSOS/EVENTOS/HÓSPEDES OFICIAIS	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	
1261	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM EVENTOS ESPORTIVOS	TURISMO/EDUCAÇÃO			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	
1262	MEDALHAS/TROFÉUS	TURISMO/EDUCAÇÃO			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	
1263	MATERIAIS ESPORTIVOS	TURISMO			DISPENSA	() A () M () B	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	
1264	GASTOS TELEFONIA FIXA	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00	
1265	TELEFONIA MÓVEL	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	
1266	PAGAMENTO ARTS	INFRAESTRUTURA			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 96,62	R\$ 1.159,44	
1267	AQUISIÇÃO DE JALECOS/CAMISSETAS	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	
1268	MANUTENÇÃO/INSTALAÇÃO DE ARES CONDICIONADOS	TODAS			DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	

1269	MANUTENÇÃO BEBEDOUROS	TODAS		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	
1270	AUXÍLIO FUNERAL FAMÍLIAS BAIXA RENDA	ASS. SOCIAL		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	
1271	GASTOS ESTACIONAMENTOS	TODAS		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00	
1272	AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS	TURISMO/GABINETE		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	
1273	ASSINATURA EM JORNAL	GABINETE/ADM		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	
1274	CUSTEIO COTAS EMATER	AGRICULTURA		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 6.200,00	R\$ 74.400,00	
1275	SERVIÇOS DE RÁDIO	TODAS		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE/LI CITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	
1276	MANTER 50 CONTAS DE EMAILS	TODAS		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	
1277	AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS/EMBALAGENS	ASS. SOCIAL/SAÚDE		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	
1278	AQUISIÇÃO DE COROAS DE FLORES	GABINETE		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	
1279	AQUISIÇÃO REPELENTES	SAÚDE		DISPENSA/INEGIBILIDADE	() A () M () B	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	
1280	ALUGUEL VEÍCULOS PARA TRANSPORTE	TODAS		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	
1281	CÓPIA DE CHAVES	TODAS		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	
1282	CONCERTO RAMAIS TELEFONICOS	ADMINISTRAÇÃO		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	
1283	AQUISIÇÃO DE TELAS MOSQUETEIRAS	TODAS		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	4	R\$ 770,00	R\$ 3.080,00	
1284	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS	TURISMO/ASS SOCIAL		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	
1285	AQUISIÇÃO LARVICIDA MEIO AMBIENTE	AGRICULTURA		DISPENSA/INEGIBILIDADE	() A () M () B	3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00	
1286	RENOVAÇÃO DE ALVARÁS	TODAS		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	
1287	AQUISIÇÃO DE VACINAS	SAÚDE		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
1288	AQUISIÇÃO DE GRAMA M²	INFRA/EDUC		DISPENSA/INEGIBILIDADE	() A () M () B	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	
1289	EXTINTORES/RECARGAS	TODAS		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	
1290	AQUISIÇÃO DE FLORES PARA DECORAÇÃO/OUTROS	TODAS		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	
1291	MELHORIAS ESPAÇOS PÚBLICOS	TURISMO		DISPENSA/INEGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	
1292	APRESENTAÇÃO TEATROS/DANÇA	TURISMO/ASS SOCIAL		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	
1293	AM CENTRO/FAMURS/CNM	TODAS		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 3.625,00	R\$ 43.500,00	
1294	ALIMENTOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	EDUCAÇÃO		DISPENSA/LICITAÇÃO	() A () M () B	12	R\$ 16.500,00	R\$ 198.000,00	
1295	CONTRATAÇÃO DE ARQUIVISTA	ADMINISTRAÇÃO		LICITAÇÃO	() A () M () B	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	
1296	REALIZAÇÃO CONCURSO PÚBLICO	ADMINISTRAÇÃO		LICITAÇÃO	() A () M () B	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00	
1297	AQUISIÇÃO ARQUIVOS DE AÇO	ADMINISTRAÇÃO		DISPENSA/INEGIBILIDADE	() A () M () B	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	
1298	AQUISIÇÃO SEMEN BOVINO	AGRICULTURA		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	
1299	CONCERTO/ MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR	SAUDE		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	
1300	AQUISIÇÃO DE LENTES DE GRAU	SAUDE		DISPENSA/INEGIBILIDADE	() A () M () B	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	
1301	PAPEL LENÇOL CAIXA	SAUDE		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00	
1302	TESTES RÁPIDOS COVID	SAUDE		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	20	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00	
1303	PROFISSIONAIS YOKA, HEIKI, ACUPUNTURA, OUTROS PICS	SAUDE		DISPENSA/INEXIGIBILIDADE	() A () M () B	12	R\$ 6.000,00	R\$ 72.000,00	